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KAPITULLI |
DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1 - Qéllimi dhe fusha e zbatimit

1. Kjo Rregullore pér Sistematizimin e Vendeve té Punés (né vijim: “Rregullorja”)
zbatohet né KRU “Mitrovica” Sh.A. (né vijim: “Kompania”) dhe né té gjitha njésité e saj
organizative, pérfshiré impiantet e trajtimit, stacionet e pompimit, rezervuarét, rrjetet
e ujésjellés-kanalizime, laboratorét, depot, automjetet dhe hapésirat administrative.

2. Qéllimi i Rregullores éshté té rregullojé sistematizimin e vendeve té punés pér té
siguruar veprimtari efikase, transparente, té drejté dhe té pérshtatshme, duke
garantuar vazhdimésiné e shérbimit publik té ujit dhe kanalizimit.

Neni 2 - Pérkufizimet

1. Punédhénés - do té thoté KRU Mitrovica SH.A.

2. Punonjés - do té thoté ¢do person me kontraté pune me Kompaning, qé pérfshin edhe
punétoré té pérkohshém dhe praktikanté.

3. PlaniiSistematizimit - do té thoté dokumentin e miratuar Q& pasqyron organogramin,
klasifikimin ose gradimin e pozitave, pérshkrimet e punés, rrjedhén e punés dhe linjat
e raportimit.

4. Pérshkrim i Punés - do té thoté dokumentin qé pérkufizon géllimin e pozités, detyrat,
pérgjegjésité, kompetencat, kérkesat arsimore dhe profesionale, kushtet e punés dhe
indikatorét e performancés.

Neni 3 - Parimet e pérgjithshme

1. Sistematizimi i vendeve té punés dhe organizimi i hapésirave té punés organizohet né
pérputhje me kéto parime:

a. Ligjshméria dhe llogaridhénia qé pérfshin respektimin e legjislacionit né fugqi
dhe akteve té brendshme t& Kompanisé, me pérgjegjési té qarté té linjave té
raportimit dhe vendimmarrjes;

b. Transparenca qé pérfshin kriteret pér klasifikim ose gradim, pagé dhe avancim
té jené té dokumentuara, t8 qasshme dhe té zbatueshme né ményré té
barabarté;

c. Barazia dhe mos diskriminimi qé pérfshin mundésité dhe kompensim bazuar
né kualifikime dhe pérgjegjési objektive, dhe respektimii masave té arsyeshme

pE€r punonjésit me nevoja té vecanta;



KAPITULLI Il
STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE BURIMET NJEREZORE
Neni 4 - Klasifikimi i punéve dhe pérkufizimi i roleve
1. Kompania mban njé sistem formal klasifikimi me grada té miratuar nga Bordi i
Drejtoréve sipas Aneksit A - Plani i Sistematizimit. Cdo pozité ka:
a. Titullin zyrtar;
b. Pé&rshkrimin e punés;
c. Kérkesat minimale té arsimit dhe pérvojés profesionale;
d. Gradén e punés.
2. Pozitat vlerésohen me kritere té standardizuara dhe merr pér bazé faktorét si né vijim:
a. Ndérlikueshmériné e detyrave;
b. Nivelin e pérgjegjésisé;
c. Ndikimin né shérbim;
d. Kompetencat teknike; dhe
e. Kushtet e punés gé pérfshin punén me ndérrime, puna né terren, puna né
hapésira té mbyllura.
3. Pozitat grupohen né kategorité si né vijim:
a. Udhéheqjes Strategjike — A.1;
b. Koordinuese/Menaxheriale - A2;
c. Profesionale/Specialistike - A3:
d. Operative - A4 dhe A5;
e. Mbéshtetése teknike/administrative - A6.

4. Pér ¢do grup té punés, pérgatitja arsimore dhe profesionale caktohet sipas llojit dhe
ndérlikueshmérisé sé punéve dhe té pérgjegjésisé pér kryerjen e tyre.

5. Pérjashtimisht pér kryerjen e punéve dhe detyrave té caktuara mund té parashihen si
alternativé shkallé té aférta té pérgatitjes arsimore dhe profesionale.

Neni 5 - Organogrami dhe linjat e raportimit
1. Organogrami zyrtar i pércaktuar né Aneksin A pérshkruan njésité, varésité dhe rolet
drejtuese.

2. Shtrirja e kontrollit mbahet né nivele té arsyeshme pér té garantuar cilésiné, siguringé

dhe llogaridhénien.




3. Aktualisht, struktura organizative e Kompanisé &shté béré né pérputhje me

organogramin sipas Aneksit A, Pjesa e Paré si pjesé integrale e késaj Rregulloreje.

Neni 6 - Rekrutimi

1. Punésimet dhe ngritja né detyré béhet né pérputhje me rregullat e pérckatuara né
Rregulloren e Rekrutimit, pérmes shpalljeve/konkurseve qé pércaktojné kualifikimet
dhe kriteret minimale. Pér ¢do pozité domosdoshmérisht do té aplikohen kéto kritere:

a. Té jeté shtetas i Republikés sé Kosovés;

b. Té keté moshé&n minimale prej 18 vjeg;

c. Té keté zotési té ploté pér té vepruar;

d. Té mos jeté i dénuar pér vepra penale me vendim té formés sé preré, me
dénim me burgim mbi gjashté (6) muaj;

e. Njohja dygjuhésisé(shqipe dhe serbe) do té konsiderohet pérparési

2. Kompania promovon pjesémarrjen e komuniteteve jo shumice dhe baraziné gjinore.

3. Njésia pér Burime Njerézore mban evidencé té numrit té punésuarve, né vecanti pér
pozitat gé jané me ndérrime ose kujdestari, dhe i raporton Kryeshefit Ekzekutiv pér
¢do pozité kritike qé éshté e liré.

4. Njésia pér Burime Njerézore raporton té Kryeshefi Ekzekutiv treguesit e pérgjithshém
pér aplikimet, punésimet dhe pérfagésimet gjinore.

Neni 7 — Ruajtja e vendit té punés pér punonjésit qé avancojné né pozita me mandat

1. Punonjési i Kompanisé i kategorizuar né gradat A3 — A6, qé ngritét né detyré pérmes
procedurés sé konkursit né njé pozité té punés té gradés A1 — A2 (pozita me mandat)
bazuar né rregulloren pér ndarjen e té ardhurave personale t& KRUM me nr.90/3 e
datés 22.01.2024 si dhe plotésim ndryshimin e rregullores nr. 32/2 e datés
10.01.2025 gézon té drejtén e rikthimt ne pozitén parakrake.

2. NE rast se pozita paraprake pas pérfundimit té mandatit nuk éshté e liré, Kompania
éshté e obliguar té ri-sistemoj punonjésin né njé vend té punés qé i pérgjigjet
kualifikimit dhe pérgatitjes profesionale, me té njéjta kushte dhe nivel page.

3. Né rast se pér shkak té ri-strukturimit, shuarjes sé asaj njésie organizative apo
ngjashém, rikthimi né pozitén paraprake nuk éshté i mundur, punonjési sistemohet né
njé vend tjetér té punés qé i pérgjigjet kualifikimit profesional dhe nivelit paraprak té

pagés dhe gradés sé punés.



4. Nése sistemimi sipas paragrafit 3 nuk éshté i mundur, punonjési vendoset né listén
tepricé pér njé periudhé maksimale prej njé (1) viti, gjaté sé cilés Kompania éshté e
detyruar t'i sigurojé kompensim né vleré prej shtatédhjeté pérgind (70%) té pagés sé
vendit té punés paraprak.

5. Nése brenda periudhés njévjecare nuk krijohen kushtet pér ri-sistemim té punonjésit
né ndonjé pozité adekuate sipas paragrafit 2 ose 3 té kétij neni, Kompania ndérpret
marrédhénien e punés me punonjésin, né pérputhje me procedurat e ligjit té punés.

6. Paragrafét 1 deri 5 té késaj dispozite nuk gjejné zbatim né qofté se punonjési gjaté
marrédhénies sé punés né kategoriné A1-A2 (kategoria me mandat), iu éshté
ndérpreré marrédhénia e punés si rezultat i ndonjé shkelje disiplinore, apo ndryshe ka
gené subjekt i masave té shqiptuara pér shkelje disiplinore té rénda.

Neni 8 - Trajnimi dhe zhvillimi né karrieré

Cdo punonjés i ri ndjek manualin e orientimit, dhe ndjek trajnimet e detyrueshme té cilat
pércaktohen sipas pozitave pérkatése.

Neni 9 - Performanca dhe vlerésimi

1. Vlerésimi béhet né baza vjetore, me objektiva té matshme té lidhura me detyrat e
pérshkrimit t& punés dhe njésité matése té performancés té miratuar nga Bordi i
Drejtoréve.

2. Cdo vlerésim duhet te keté dokumentim té shkruar dhe plan zhvillimi, dhe ruhet né
dosjen e punonjésit.

3. Punonjési mund té parashtrojé ankesé mbi vlerésimin brenda afatit té pércaktuar nga

aktet e brendshme té Punédhénésit.



KAPITULLI 1l
MBIKEQYRJA DHE DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 10 - Mbikéqyrja e zbatimit
1. Bordi i Drejtoréve ushtron mbikéqyrje strategjike mbi zbatimin e Planit té
Sistematizimit dhe merr raportime periodike nga Kryeshefi Ekzekutiv.
2. Kryeshefi Ekzekutiv siguron zbatimin e késaj Rregulloreje dhe Planit té Sistematizimit.
3. Njésia e Burimeve Njerézore koordinon zbatimin, kontrollin e dokumentacionit dhe
administron regjistrat pérkatés.
4. Njésia e auditimit té& brendshém verifikon pajtueshmériné me kété Rregullore dhe
Planin e Sistematizimit sé paku njé (1) heré né njézet e katér (24) muaj.
Neni 11 - Dispozitat pérfundimtare

1. Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja e méparshme mbi
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés si dhe gjitha plotésim
ndryshimet e saj.

2. Kjo Rregullore hyné né fuqi nga data e nénshkrimit té saj nga Kryesuesi/ia i/e Bordit té
Drejtoréve té KRU,, Mitrovica,, Sh.A.- Mitrovicé si dhe publikimit té saj né ueb-fagen

Kumrije \
Kryesuese dit téy

e Kompanisé.

Mitrovicé, 12.12.2025
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PJESA E TRETE: PERSHKRIMET E PUNES

Emértimi i vendit té punés: Kryeshef Ekzekutiv KRU “Mitrovica” Sh.A.

O Pérgatitja profesionale: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike

Nr.03/L-087

O Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

O Kryeshefi EkzekutiviKompanisé (KSHE) do té keté autoritet pér té lidh kontraté

pér Kompaning, né pajtueshméri me statutin, kéto akte Ligjore dhe ligjin, duke
iu nénshtruar vetém kufizimeve té pércaktuara nga Bordi i Drejtoréve sipas
Statutit te Kompanisé ,

Biznesi, detyrat dhe organizimi i kompanisé duhet té kryhet sipas direktivave,
mbikéqyrjes dhe pérgjegjésisé sé KSHE, né pajtueshméri fne statutin dhe aktet
Ligjore té kompanisé dhe vendimeve té Bordit té Drejtoréve. Té gjitha ¢éshtjet
né lidhje me biznesin e Kompanisé té cilat nuk jané pérgjegjési té Mbledhjes
sé Pérgjithshme, té Bordit té Drejtoréve, Komisionit t& Auditimit apo Zyrtarit
té€ Auditimit t& Brendshém do té vendosen nga apo sipas direktivave dhe
pérgjegjésité sé KSHE,

KSHE do té keté autoritet té punésoj apo té largoj nga puna zyrtarét dhe stafin
e kompanisé, pérveg Zyrtarit Kryesor Financiar, Zyrtarin e Auditimit té
Brendshém dhe Sekretarin e Kompanisé dhe té delegoj autoritetin e tillé tek
zyrtarét e tjeré dhe anétarét e tjeré. Pérfshiré edhe : Zyrtarin Kryesor
Financiar, Zyrtarin e Auditimit té Brendshém, Sekretarin dhe cilitdo zyrtaré
tjetér qé Bordi i Drejtoréve né ményré specifike mbané té drejtat té punésoj
apo té largoj, ky mund té punésohet apo té largohet vetém nga Bordi i

Drejtoréve,

KSHE gjithashtu duhet té:

O Késhillon dhe asiston Bordin e Drejtoréve né pércaktimin e strategjisé sé

kompanisé si dhe planet e saja strategjike afatgjata,



(o}

Propozoj Bordit té Drejtoréve kandidat té pérshtatshém pér punésim si ZKF
dhe Sekretar, duke sugjeruar sé paku dy (2) persona pér secilén pozité,
Dorézon, sipas pérgjegjésive e tij Bordit té Drejtoréve drafte t& dokumenteve
g€ parashikohen me Statut te Kompanisé,

T'i ofroj kurdo gé té jeté e nevojshme, dhe sé paku njé heré né tre muaj, Bordit
té Drejtoréve raporte pér transaksionet kryesore té ndérmarra nga kompania
dhe pér vendimet kryesore té ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me
udhéhegjen e biznesit dhe té punéve té Kompanisé,

T'i dorézoj, nén pérgjegjésin e tij/saj, Bordit té Drejtoréve dokumente, letra
dhe informacione né lidhje me té gjitha céshtjet e pérfshira né agjendén e
mbledhjeve té tij,

T'i propozoj Bordit té Drejtoréve shenja adekuate pEr matjen e pérformancés
sé kompanisé, si dhe t'i ofroj Bordit rregullisht- e sé paku ¢do tre muaj —
raportet e matjes sé pérformancés sé Kompanisé kundrejt shenjave té tilla,
Té themeloj dhe rishikoj strukturén organizative té kompanisg, si dhe alokimin
e fugisé vendim-marrése té kompanisé, si dhe té fuqisé té ndérlidhjes né mes
té udhéheqésve dhe té punésuarve né kompani

T'i ofroj Komisionit té Auditimit té gjitha informatat dhe asistencén gé mund
té kérkohet,

T'i ofroj Zyrtarit té Auditimit té Brendshém té gjitha informatat dhe asistencén
gé mund té kérkohet nga ky i fundit,

Té marré pjesé né té gjitha Mbledhjet e Pérgjithshme.

Ndérsa detyrat specifike, autoritetet dhe pérgjegjésit e KE jané:

(o]

Té menaxhojé dhe organizojé pérgatitjen e planeve pasuese dhe propozimet
si dhe prezantimin e tyre né Bordin e Drejtoréve,

Pérgatité propozimin pér tarifa té Kompanisé pér ARRU-ng,

Pérpilon Planin ekonomik bazuar né principet e shpenzimeve. Planifikimi duhet
té pérmbajé té hyrat e pritura, shpenzimet e béra dhe planifikimin vjetor té
investimeve dhe burimin e financimit, duke pérfshiré huamarrjen, nése éshté

e mundur,



0 Planin e biznesit, i cili ka nén-ndarjen né tepricat vjetore (bilanci pozitiv) dhe
planifikimi i parashikuar i menaxhimit té aseteve. Skema organizative e té
punésuarve té jeté pjesé e planit té biznesit,

O Planin e parashikuar pesé vjegar té financave. Si bazé pér planin pesé vjecar té
financave, duhet té planifikohet (skicohet) programi i investimeve. Plani
afatgjaté i financave duhet té prezantohet né Bordin e Drejtoréve sé bashku
me planin e biznesit. Plani financiar duhet té jeté i punuar né baza vjetore,

o Raporti vjetor i biznesit pérfshiré edhe raportin vjetor té llogarive Njésisé pér
Politika dhe Monitorim té& Ndérmarrjeve Publike,

© Propozimet tjera té béra nga Bordi i Drejtoréve ose té bazuara né vendimet e
KSHE,

O Té& organizoj dhe planifikojé studime té ndryshme dhe té planifikoj aktivitete
té nevojshme me qéllim té funksionimit té suksesshém té kompanisé. Kjo
mund té pérfshijé planifikimin e investimeve, specifikat teknike, dokumentet e
ofertave, prokurimit, inspektimit, indeksin tarifor, kontrollin e kualitetit té
shérbimeve té ujit dhe kanalizimit, menaxhimin e resurseve njerézore,
administrimin financiar, aktivitetet ligjore, marrédhéniet publike, informimin
teknologjik etj.,

O Té menaxhojé dhe mbikéqyré planifikimin dhe zhvillimin detal té strukturés
organizative té kompanisé.

O Né bazé té aprovimit té Bordit té Drejtoréve, té caktojé menaxher
shtesé funksional apo gjeografik te kompanisé, nése kjo ndarje e pérgjegjésisé
do te pérmirésojé veprimtariné e Kompanisé,

© Té konfirmojé pérshkrimet detale té detyrave té punés té Drejtorit Financiar
dhe Sekretarit, Aprovimi final i pérshkrimit té punéve do té béhet nga ana e
Bordit té drejtoréve,

O Té béjé nominimin (propozimin) emérimin e stafit menaxherial (Drejtorit
financiar dhe Sekretarit te kompanisé ) pér aprovim né/nga Bordi i Drejtoréve,

O Té diskutojé me stafin menaxherial pér planet e punés vjetore té tyre dhe
qéllimet e punés dhe pércjellé realizimin e tyre,

KSHE i Kompanisé ka obligim mirébesimi ndaj Kompanisé. Aty ku duhet, kjo

detyré mirébesimi pérfshin detyrat si vijon:
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Té veprojé né mirébesim pér té mirén e Kompanisé;

Té ushtrojé kompetencat e dhéna né pérputhje me interesin mé té miré té
Kompanisg;

Té kushtojé vémendijen e duhur ¢éshtjeve mbi té cilat merr vendim;

Té shmangé dhe té béjé te ditur konfliktet ekzistuese dhe t& mundshme té
interesit mes interesave té tij vetjake dhe atyre t& Kompanisé;

Té ushtrojé kujdes dhe aftési té arsyeshme né kryerjen e kétyre funksioneve;
dhe

Té trajtojé si konfidenciale gjithé informacionet e marra gjaté kryerjes sé
detyrés.

Raporton te: Bordii Drejtoréve.

Emértimi i vendit te punés: Zyrtari/e i/e Auditimit té Brendshém
Pérgatitja profesionale: Né harmoni me ligjin mbi Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L-087
Pérvoja e punés: N& harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087
Kushtet e veganta:
o Auditor i Brendshém i Certifikuar ( Obligative)
o Auditor i Certifikuar (Obligative)
o Kontabilist i Certifikuar (Obligative)
o Aftési organizative, menaxhuese, té njoh punén me kompjuter exell,
word etj.
o Té mos keté konflikt interesi gé do ta pengonte personin né ushtrimin
e rregullt, té pavarur dhe objektiv té detyrave té tij ndaj Aksionarit.

Personi duhet té jeté me integritet té déshmuar.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Pérpilimin e procedurave té auditimit, gjegjésisht planit té Auditimit té
Brendshém, pér té gjitha transaksionet e Kompanisé né pajtueshméri me
objektivat e kontrollit té€ brendshém, politikave dhe procedurave té Kompanisé

bazuar né legjislacion té aplikueshém,



Shqyrtimin e planit té investimeve dhe planit financiar té kompanisé, si dhe
planit vjetor té biznesit dhe buxhetin vjetor,

Shgyrtimin e pasqyrés vjetore té bilancit dhe deklaratat e fitimeve dhe
humbjeve si dhe deklarata financiare qé kérkohen me ligj,

Vlerésimi objektiv té shfrytézimit efektiv té burimeve té Kompanisé dhe dhénia
e rekomandimeve adekuate pér Komisionin e Auditimit dhe Menaxhmentin e
Kompanisg,

Verifikimin e pérshtatshmérisé dhe funksionimin e rregullt té sistemeve dhe
procedurave té cilat kané pér qéllim té garantojné zbatimin nga Kompania té
githa ligjeve té aplikueshme né Kosové gjaté ushtrimit té veprimtarisé dhe
punéve té saj, dhe t'i sigurojé Komisionit té Auditimit ¢farédo vérejtje ose
sugjerime té cilat i konsideron té nevojshme,

Verifikimin e rregullt t& pérshtatshmérisé dhe funksionimin e rregullt té
sistemeve dhe procedurave té cilat kané pér géllim gé té sigurojné se librat
dhe dokumentacioni i Kompanisé duke pérfshiré dokumentacionin financiar,
mbahen né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe me ligjin, dhe qé
projekt-deklaratat vjetore financiare té pérgatiten né ményré té rregullt,
Kryen analizé sistematike té proceseve té biznesit dhe kontrolleve té
ndérlidhura me to,

Raporton rregullisht para Komisionit té Auditimit,

Udhéheq dhe menaxhon organizimin e brendshém té zyrés sé auditimit,
Udhéheq dhe drejton té gjitha aktivitetet e Auditimit té Brendshém,

Mban raporte té€ mira me Komisionin e Auditimit, Auditorét e jashtém,
Menaxhmentin dhe stafin e Kompanisé,

Pérmbush ¢farédo detyre tjetér té pércaktuar nga Komisioni i Auditimit,

Raporton te: Komisioni i Auditimit té& Brendshém.

Emértimi i vendit té& punés: Menaxher/e i/e Prokurimit
Pérgatitja profesionale: Master né Fakultetin Ekonomik, Juridik, Administrim
Biznesi

Pérvoja e punés: 3 vite.



Kushtet e veganta:

O Njohja e punés me kompjuter Word & Excel,

O TEé jete i Licencuar/ Certifikuar, me Certifikata valide Themelore Profesionale
pér prokurim ose Certifikate te AVANCUAR Profesionale pér prokurim te
l&shuar nga Instituti i Kosovés pér Administraté.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

O Pérgatit dosjet standarde né gjuhét e kérkuara, varésisht nga metoda e
prokurimit dhe vlera e parashikuar;

O Pérgatit njoftimet pér kontraté, njoftimet pér dhénie té kontratés, njoftimet
pér nénshkrim té kontratés, njoftimet pér aplikim t& procedurés sé negociuar
pa publikim, njoftimet pér pérjashtim té kérkesés pér mé pak se dy tenderé té
pérgjegjshém, letrat standarde pér tenderuesit e eliminuar, té pasuksesshém,
té suksesshém, pérgjigjet né ekspertiza té ekspertéve shgyrtues, si dhe
njoftime té tjera pér OSHP-n dhe KRPP-n, si dhe pérgatit kérkesa té tjera pér
aprovime té komisioneve dhe publikimeve;

O Mban regjistrin e operatoréve ekonomiké qé kané pranuar dosjet e tenderit
dhe listén e operatoréve ekonomiké qé kané dorézuar tenderin;

O Pranon té gjitha pyetjet nga operatorét ekonomiké, pérgatit dhe pércjell
pérgjigjet duke i koordinuar me departamentin pérkatés dhe i dérgon ato te té
giithé operatorét ekonomiké té interesuar;

O Merr pjesé né vizitat né vend punishte, nése kjo éshté e rekomandueshme,
dhe regjistron té gjitha kompanité qé kané marré pjesé né vizité;

O Merr pjesé né komisionet pér hapjen e ofertave;

© Merr pjesé né komisionet pér vlerésimin e ofertave dhe né negociata, varésisht
nga lloji i procedurés sé zbatuar té prokurimit;

O Né cilésiné e kryetarit té komisionit vlerésues, zyrtari i prokurimit ka
pérgjegjésiné té njoftojé té gjithé anétarét e komisionit me informatat e
nevojshme lidhur me procedurén e aplikuar dhe informata té tjera relevante;

© Merr pjesé né ofrimin e qasjes né dokumentet e tenderit pér operatorét
ekonomikeé té interesuar;

O Me pérfundimin e procesit té vlerésimit, pérgatit dhe kompleton

dokumentacionin e nevojshém pér aprovimin e tij;



Merr pjesé né seancat dégjimore té thirrura nga OSHP pér rastet me té cilat
éshté i ngarkuar dhe, me autorizim té Kryeshefit Ekzekutiv, edhe pér raste té
tjera;

Harton raport mujor, tremujor, gjashtémujor dhe vjetor pér té gjitha
aktivitetet e prokurimit pér té cilat 8shté pérgjegjés;

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te : Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e né Prokurim
Pérgatitja profesionale: Diploma Universitare

Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Pér aq sa mundet, siguron se né specifikimet teknike nuk ka kufizime né
konkurrencé;

Né bashképunim me Udhéheqésit e Njésive kérkuese, koordinon té gjitha
dokumentet,

projektet, specifikimet, Kushtet e Refrencés (Termat e Refrences), Paramasat
dhe Parallogarité dhe vizatimet;

Pérgatité dhe publikon njoftimet;

Pérgatité dokumente para kualifikuese, dosje té tenderit, kushtet e kontratés,
raportet e vlerésimit té tenderéve, dhénie e kontratés, etj., duke pérdorur
formularét standard té aprovuar;

Organizon dhe menaxhon tenderét varésisht nga ¢mimi i parashikuar;
Organizon dhe menaxhon takimet para-ofertuese, hapjet e tenderéve dhe
procesin e Vlerésimit;

Pérgatité dhe publikon dhénien e kontratave;

Siguron qé té regjistrohen té dhénat pér pjesémarrjen e OE-ve, procedurave

dhe vendimeve té cilat jané marré gjaté secilés fazé té procesit té prokurimit;



Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime té tepérta ose té
mangéta, déshtim né performim ose komplikime tjera relevante, ruan té gjitha
komunikimet dhe déshmité relevante té pranuara;

Pércjellé déshtimet e kontraktoréve té cilét kané déshtuar té pérmbushin
obligimet e tyre kontraktuale kurdo qé informohet nga Menaxheri i Kontratés
né lidhje me kompensimet e duhura, likuidimin e démeve dhe aranzhimin e
anulimit té kontratave;

Mirémban dhe arkivon té dhéna pér prokurime;

Sigurimi i vlerésimit profesional té ofertave né pajtim me procedurat sipas
Ligjit té Prokurimit.

Pércjellé dhe studion dispozitat ligjore nga lémia e prokurimit;

Me kohé dhe afate ligjore kryen procedurat e ofertimit (dosjeve té prokurimit)
né harmoni me Ligjin e Prokurimit;

Pérkujdeset pér prokurimin sipas planit dhe sipas kualiteteve té pércaktuara;
Pércjellé dhe studion dispozitat ligjore nga Iémia e prokurimit;

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te : Menaxheri i Prokurimit.

Emértimi i vendit té punés:- Zyrtari/e Certifikues/e
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Té sigurojé qé kushtet e zbatueshme té njé kontrate publike té jené
pérmbushur para bérjes ose autorizimit té pagesave sipas kontratés,

Té sigurojé qé shpenzimi i parave publike sipas njé kontrate publike té béhet
né pajtim me Rregullat e KMF-s&.

Zyrtari Certifikues po ashtu ushtron té giitha detyrat té cilat i jané caktuar
atij/asaj sipas Rregullave té KMF-sé.

Zyrtari Certifikues duhet qé té identifikojé certifikimin e shpenzimit dhe
menjéheré t'i raportojé me shkrim Zyrtarit Kryesor Administrativ té

ndérmarrjes publike mbi té gjitha rastet e mos-respektimit té kétij ligji,




Rastet e mos-respektimit té Ligjit mbi Prokurimin Publik gjithashtu duhet t'i
raportohen Auditorit té Brendshém,

Zyrtari Certifikues mban shénime gjithépérfshirése me shkrim mbi té gjitha
rastet,

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés:- Zédhénes/e & Zyrtar/e pér raportim

Pérgatitja profesionale: Master né Fakultetin Ekonomik/ Komunikim Masiv
/Gazetari/Marrédhénie me Publikun (PR)/Komunikim Strategjik, Media &
Komunikim/Komunikim Korporativ

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Planifikon, organizon dhe realizon té gjitha aktivitetet qé lidhen me raportimin
dhe informimin, pérfshiré takimet me media, takimet e menaxhmentit dhe
zyrtaréve té tjeré me media, si dhe njofton opinionin publik pér aktivitetet e
KRU “Mitrovica”;

Pérgatit raporte dhe ndihmon né pérpilimin e dokumenteve, raporteve dhe
materialeve si Plani i Punés, Raporti Vjetor, etj., sipas kérkesés sé Kryeshefit
Ekzekutiv;

Pércjell té gjitha takimet e menaxhmentit dhe zyrtaréve té saj, si dhe
aktivitetet tjera té ndérmarrjes;

| raporton Kryeshefit Ekzekutiv né baza ditore, para dhe pas raportimeve né
media apo portale elektronike;

Eshté person ndérlidhés i Kryeshefit Ekzekutiv me té gjithé sektorét e
kompanisé si dhe me palét tjera té interesit jashté kompanis€, pér té siguruar
informacione lidhur me ecuriné e té gjitha fushave té veprimtarisé sé
kompanisé;

Menaxhon né térési marrédhéniet me publikun, duke pérfshiré edhe

strategjiné e marketingut;



Mban marrédhénie té rregullta me mediat, organizon takime té Kryeshefit
Ekzekutiv me publikun dhe pérfagésues té mediave;

Mban kontakte me zyrtarét komunalé pér informim dhe, sipas nevojés, i
informon ata pér ngjarjet gé lidhen me ofrimin e shérbimeve té ujésjellésit;
Eshté person ndérlidhés me organizatat vendore dhe ndérkombétare pér
¢éshtje gé kané té béjné me siguriné e ujit té pijshém, raste té
jashtézakonshme, kontaminimin e ujit, etj.;

Ndihmon né pérkthimin e materialeve né gjuhén angleze dhe serbe, sipas
nevojés, dhe gjithashtu gjaté komunikimeve verbale né gjuhé té huaja;
Planifikon dhe organizon aktivitete té réndésishme si “Dita Botérore e Ujit”,
pérmes organizimit té aktiviteteve vetédijésuese lidhur me rolin dhe réndésiné
e ujit té pijshém;

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit dhe duhet té jeté i
qasshém dhe i gatshém 24/7 pér té raportuar pér opinionin e gjeré publik;

Raporton te: Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés:- Asistent/e i/e KE
Pérgatitja profesionale: Bachelor (Ekonomik, Juridik, Gjuhé Angleze,
Komunikim dhe Marrédhé&nie me Publikun)
Pérvoja e Punés: 1 vit.
Kushtet e vecanta:

B Njohja e gjuhés angleze (Obligative)
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
Mban rendin pér pranimin e paléve dhe punonjésve té kompanisé pér hyrje te
Kryeshefi Ekzekutiv.
Mban evidencé pér ftesat dhe mbledhjet e ndryshme té institucioneve dhe
organeve té tjera, me géllim té njoftimit té Kryeshefit Ekzekutiv.
Pérgatit né ményré teknike materialet pér mbledhjet e Bordit té Drejtoréve.
Sipas urdhrit té Kryeshefit Ekzekutiv, fton palét dhe zyrtarét e institucioneve
dhe organeve té tjera né rast nevoje pér géllime té ndryshme, si dhe operon
me centralin telefonik duke mbajtur shénime pér thirrjet e brendshme dhe té

jashtme.



Mban procesverbalet e mbledhjeve t& menaxhmentit.
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit te punés: Menaxher/e pér Tl & Databazé

Pérgatitja  profesionale: Master né Fakultetin Teknik (Shkenca
Kompjuterike/Informatiké Ingjinjerike)

Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Bashképunon ngushté dhe né ményré konkrete me té gjithé menaxherét e
shérbimeve: Komerciale, Kontabilitet dhe Thesar, Prodhim, Mirémbaijtje, Cilési
té ujit, Mirémbaijtje té kanalizimit, etj.

Eshté pérgjegjés/e pér funksionimin e sistemeve té ndérlidhura si: Server —
Billing, ERP dhe faturimi mobil.

Kryen caktimin dhe lejimin e roleve (pérgjegjésive) pér pérdoruesit e kétyre
sistemeve.

Konfiguron pajisjet qé pérdoren pér sistemin e faturimit mobil.

Menaxhon pikat/arkat pér pagesé dhe mundéson gasjen e tyre né server.
Eshté pérgjegjés/e pér sigurimin dhe ruajtjen e kopjeve rezervé (backup-ve) té
bazés sé té dhénave té konsumatoréve.

Koordinon punét me kontraktorét lidhur me sistemet dhe modulet, pér
funksionimin dhe pérditésimin e tyre té rregullt.

Mirémban dhe pérditéson té dhénat né ueb fagen zyrtare té KRUM.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéhegésit.

Raporton: Kryeshefit Ekzkekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Inxhinier/e pérgjegjés/e pér Tl & SCADA
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Shkencat Kompjuterike

Pérvoja e punés: 2 vite.



Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Eshte pérgjegjés/e pér funksionimin e sistemit SCADA né fabrikeé.

Kryen mirémbajtjen e nyjave PLC Pér té siguruar komunikim té vazhdueshém
me sistemin SCADA.

Kryen mirémbajtjen e vazhdueshme té serveréve né impiante pér té siguruar
funksionimin normal té sistemit SCADA.

Mirémban dhe riparon pajisjet kompjuterike.

Instalon dhe pérditéson softuerét.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri pér Tl & Data bazé dhe Menaxheri i Impiantit pér

Pérpunimin/ Trajtimin e Uijit.

Emértimi i vendit te punés: Shef/e i/e Cilésisé s& Ujit dhe Burimeve
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Kimi, Mikrobiologji, Teknologji ose fusha

te tjera relevante

Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Bén menaxhimin e cilésisé s& ujit té destinuar pér konsum njerézor, pérmes
analizimit té parametrave té rregulluar me legjislacionin né fugi pér ujin e
pijshém;

Mbikéqyr punén e laborantéve dhe mostruesve né zbatimin e planit
operacional dhe jep rekomandimet e nevojshme pér sigurimin e cilésise;
organizon dhe mbikéqyr té gjitha punét gé kané té béjné me cilésing e ujit gé
furnizohet pérmes sistemit té ujésjellésit té menaxhuar nga KRU "Mitrovica",
né pajtim me legjislacionin né fuqi, duke pérfshiré: burimet e ujit, impiantet e
trajtimit, rezervuarét dhe rrjetin shpérndarés deri te konsumatori;

Menaxhon dhe éshté pérgjegjés/e pér punén e stafit gé merret me marrjen
dhe testimin e mostrave té ujit né laboratorin fiziko-kimik dhe mikrobiologjik

té KRU "Mitrovica", ku pérmes analizave pércaktohet cilésia e ujit;




Eshté pérgjegjés/e pér hartimin e Planit t& Monitorimit Operacional, i cili duhet
té jeté né pajtim me dispozitat e legjislacionit n& fuqgi pér cilésiné e ujit té
pijshém (aktualisht UA nr. 10/2021 pér Cilésiné e Ujit té Destinuar p&r Konsum
Njerézor) dhe né konsultim me Institutin Kombétar té Shéndetésisé Publike;
Né bazé té planit operacional, pércakton frekuencén e marrjes sé mostrave
dhe vendndodhjen e tyre né ITU dhe né sistemin e furnizimit me ujé;
Kontrollon punén ditore pér cilésiné e ujit né ITU dhe né sistemin shpérndarés
té ujit dhe pérgatit raporte té punés ditore dhe periodike;

Kujdeset pér sigurimin e kushteve optimale t& punés né laborator, duke
pérfshiré furnizimin me kohé té reagjentéve, mjeteve té punés, mjeteve
mbrojtése dhe pajisjeve laboratorike;

Pérfagéson KRU "Mitrovica" né takime, punétori dhe forume té ndryshme me
palé relevante té interesit;

Bashképunon ngushté me Institutin Kombétar té Shéndetésisé Publike (IKSHP)
dhe me institucione té tjera pér adresimin e ¢éshtjeve dhe problemeve gé
lidhen me cilésing e ujit té pijshém, duke pérfshiré edhe: Shogatén e
Ndérmarrjeve té Ujésjellésit dhe Kanalizimeve (SHUKOS), Késhillin
Ndérministror pér Ujéra (KNMU), Autoritetin Rregullator pér Shérbime té Ujit
(ARRU), si dhe zbaton rekomandimet e tyre;

Bashképunon ngushté me Departamentin Teknik (Drejtorin Teknik,
Menaxherét e Impiantit, Menaxherét e Sistemit Shpérndarés té ujit dhe njésité
operative té KRU "Mitrovica") dhe jep rekomandime profesionale pér
sigurimin e cilésisé sé ujit té pijshém sipas standardeve té kérkuara;

Kujdeset pér gjendjen e sistemit shpérndarés té ujit dhe rezervuaréve
akumulues, duke dhéné rekomandime profesionale dhe masa parandaluese
pér eliminimin e defekteve dhe shmangien e rrezigeve qé mund té ndikojné né
cilésiné e ujit;

Bashképunon ngushté me té gjitha departamentet dhe njésité e kompanisé;
Merr masa mbrojtése dhe paralajméruese pér mbrojtjen e burimeve té ujit,
duke pérfshiré: kufizimin e zonave mbrojtése me rrethojat pérkatése dhe

vendosjen e shenjave paralajméruese, né pérputhje me legjislacionin e



zbatueshém (aktualisht UA nr. 15/2017 pér Kriteret pér Caktimin e Zonave
Sanitare té Burimeve té Ujit);

Monitoron gjendjen e zonave mbrojtése té burimeve, bén vlerésimin faktik té
giendjes ekzistuese dhe rekomandon masat e nevojshme qé duhet té
ndérmerren;

Siguron qé kompania té zbatojé obligimet ligjore té pércaktuara né Ligjin pér
Ujéra, aktet nénligjore dhe rregulloret e tjera pérkatése té miratuara nga
institucionet kompetente (Qeveria, Ministria e Mijedisit, etj.);

Bashképunon ngushté me Inspektoratin pér Mjedis dhe Planifikim Hapésinor

dhe me organet komunale pér zbatimin e masave mbrojtése pér burimet e ujit;

Monitoron gjendjen e zonés sé furnizimit nga e cila furnizohet Impianti i
Trajtimit té Ujit, si dhe burimet e sistemeve té vogla qé jané né menaxhimin e
KRU “Mitrovica” Sh.A., dhe sipas nevojés ndérmerr masat pérkatése;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Laborant /e
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike ose Fakulteti i
Teknologjisé//FSHMN-Departamenti Kimi; e preferueshme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen analizat e pérditshme kimiko-fizike t& mostrave té ujit, t& marra né: pika
té pércaktuara né rrjetin shpérndarés té qytetit, dhe

pika té brendshme né impiantin e trajtimit (para, gjaté dhe pas procesit té
trajtimit).

Né pérputhje me mundésité teknike dhe burimet, realizon analizén e té& gjithé

parametrave té kérkuar sipas UA nr.10/2021 PEr ujin pér konsum nga njeriu.

(]



Pérgatit tretje standarde pér analizat e planifikuara dhe pérdor reagensét
kimik sipas protokolleve laboratorike.

Pérgatit ujin e distiluar té nevojshém pér pérdorim né analizat laboratorike.
Bén kalibrimin e aparaturés dhe sondave laboratorike, né pérputhje me
manualet teknike dhe afatet e rekomanduara.

Kryen analiza pér kontrollin e cilésisé analitike né ményré periodike, pér té
garantuar saktésiné e té dhénave laboratorike.

Mirémban manualin e laboratorit dhe pérdor pajisjet/instrumentet sipas
standardeve teknike dhe udhézimeve té prodhuesit.

Realizon JAR-testin pér pércaktimin e dozés optimale té koagulantit dhe
flokulantit dhe ia transmeton rezultatet Dozuesit pér zbatim praktik.

Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe pastrimin e: tavolinave té punés, enéve
laboratorike, instrumenteve matése dhe aparaturés analitike.

Gjaté punés, éshté i obliguar té pérdoré pajisjet personale mbrojtése (sipas
natyrés sé analizés dhe Iéndéve kimike né pérdorim).

Bashké&punon ngushté me Operatorin dhe Dozuesin duke ndérmarré masa té
menjéhershme pér pérmirésim né rast té identifikimit t& devijimeve nga
parametrat e lejuar.

Realizon edhe analiza shtesé pér mostra té tjera té ujit (p.sh. ujé industrial, ujé
té rrjedhshém, etj.), sipas udhézimeve té Pérgjegjésit té Laboratorit apo
Menaxherit té Pérpunimit té Ujit.

Mban evidencé ditore té analizave té ujit, té kryera sipas planit té mostrimit,
pEr té gjithé parametrat laboratoriké té mbuluar.

Eshté i obliguar té b&jé pranim-dorézimin e ndérrimit né prezencén fizike té
laborantit t& ndérrimit pasues, duke garantuar vazhdimésing dhe
transparencén né proces.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

Raporton te: Shefi i Cilésisé sé Ujit dhe Burimeve.

Emértimi i vendit té punés: Koordinator/e pér Projekte (PIU)
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Pérgatitja profesionale: Master né Fakultetin Teknik/Ekonomik/ Inxhinieri e
Ujérave/ Inxhinieri Hidroteknike/ Inxhinieri e Ndértimit (Hidrotekniké,
transport, konstruksione )/ Inxhinieri Mijedisi / Infrastrukturé

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vjet né menaxhimin e projeketeve relevante
(menaxhimin e projekteve teknike dhe infrastrukturés té ujésjellésit /
menaxhimit té ujérave té ndotura)

Kushtet e vecanta:

- Njohja e gjuhés angleze

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Koordinon me Njésiné pér Implementimin e Projektit (PIU — ITUN) deri né
pérfundimin final té projektit;

Merr pjesé né takime pér pércaktimin e nevojave pér projekte;

Jep vérejtiet dhe sugjerimet e veta né lidhje me prioritetet pér projektet e
pércaktuara;

Kontakton me strukturat relevante t& Komunés né lidhje me prioritetet e tyre
pér projektet kapitale;

Bashképunon me té gjitha drejtorité e kompanisé;

Mbledh té dhénat e nevojshme nga teé gjitha drejtorité né lidhje me projektet;
Pér té dhéna té detajuara dhe té sakta pér secilin projekt, koordinohet me
Zyrén pér Planifikim dhe Zhvillim;

Bashképunon me Departamentin e Rrjedhjeve (gjegjésisht me sektorin e
riparimeve té rrjetit) pér té pércaktuar prioritetet né lidhje me zévendésimin e
rrjetave té ujit té pijshém né rajon;

Né bashképunim me Departamentin pér Planifikim dhe Zhvillim, harton
projektet ideore pér rrjetet e ujit té pijshém dhe té ujérave té zeza pér rajonin;
Bén para masat dhe parashikimet financiare (para llogaritjet) pér projektet
ideore té rrieteve té ujit té pijshém dhe té ujérave té zeza pér téré rajonin;
Bashképunon me zyrtarét e prokurimit dhe té tjeré né lidhje me shpalljen e
projekteve né gazetat ditore dhe mediat e tjera pérkatése;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Kryeshefi Ekzekutiv.
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Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér Céshtje me Publikun
O Pérgatitja profesionale: Bachelor né Administraté Publike

O Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

o Eshté pérgjegjés/e pér pérgatitjen dhe ndjekjen e informacioneve pér té gjithé
veprimtariné e projektit dhe strukturat qé lidhen me té;

© Merr masa pér informimin e opinionit publik pérmes mediave elektronike, té
shkruara dhe fages zyrtare té internetit;

O Eshté pérgjegjés/e pér kryerjen e detyrave té ndryshme administrative dhe pér
komunikimet elektronike dhe informimin e pérgjithshém;

O Koordinon agjendén e takimeve;

o Eshté pérgjegjés/e pér arkivimin e té dhénave dhe dokumenteve té ndryshme;

O Shérben si uré lidhése ndérmjet personelit administrativ dhe jo-administrativ,
si dhe pérkthen dokumente, raporte etj., sipas nevojés;

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té ud héheqgésit

O Raporton: Deri né pérfundimin e projektit ITUN-Mitrovicé, i raporton
Koordinatorit/es sé Projekteve (PIU). Pas pérfundimit té projektit ITUN, pér

detyrat qé kryen, i raporton Zédhénésit dhe Zyrtarit pér Raportim.




DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

Emértimi i vendit té punés: Sekretar/e
Pérgatitja profesionale: N& harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L-087

Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Sekretari/ja i/e Kompanisé (“Sekretari”) do té:

Mirémbajé regjistrin e aksionaréve,

Vepron si agjent i Kompanisé pér pranimin e njoftimeve;

Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet
pérkatése sic mund té kérkohet me ligj ose nga kéto statute,

Mbikéqyré mirémbajtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt té ueb-fages,
Koordinon me KE pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Bordit
té Drejtoréve,

Sekretari do té mbaj procesverbalin e secilés Mbledhje té Pérgjithshme dhe
Bordit té Drejtoréve dhe Komisionit té Auditimit (nése nuk kérkohet ndryshe
nga kryesuesi i tyre), dhe do t'i shénoj ato né librat e protokolleve.
Procesverbali do té pérmbajé kéto informata: emrat e personave pjesémarrés,
vendin dhe kohén e mbledhjes, ¢éshtjet kryesore té ngritura gjaté diskutimit
té pikave té vecanta té agjendés, tekstin e vendimeve té propozuara, rezultatin
e secilit votim dhe té votave té secilit individ (pjesémarrés), tekstin e sakté té
vendimeve té arritura si dhe ¢farédo kundérshtimi i ngritur né lidhje me
vendimet e vendosura,

Po ashtu kryen obligimet tjera qé jané té pérshkruara ne Kodin e Etikes pér
Qeverisje Korporatave,

Sekretari i Kompanisé do ti ushtroj té gjitha kompetencat sipas organogramit
té ri pér Departamentin dhe Shérbimet té cilat jané nén hierarkiné e tij dhe do

té kété autoritet ekzekutiv pér vendosje,
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Pérgjegjés pér menaxhimin dhe organizimin e punéve brenda Departamentit
té Administratés dhe Burimeve Njerézore, Zyrés Ligjore, Siguria dhe Mbrojtja
né Puné dhe Arkivi,

Raporton te: Bordii Drejtoréve dhe Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér Burime Njerézore
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Juridik/Ekonomik, apo
Menaxhim i Resurseve Njerézore.

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Organizon, koordinon dhe udhéheq Shérbimin e Administratés, Resurseve
Njerézore dhe Personelin;

Administron dhe mirémban dosjet e té punésuarve né nivel kompanie, duke
evidentuar ¢do ndryshim gé rrijedh nga marrédhénia e punés, si: kontrata,
vendime, akitvendime, sistemime, vlerésime, etj.;

Kujdeset pér azhurnimin dhe mirémbajtjen e librit amzé (né formé elektronike)
té punésuarve né ndérmarrje;

Kryen té gjitha detyrat gé kané té béjné me formimin dhe mirémbaijtjen e
evidencave pérkatése pér punonjésit, pérfshiré paragitjen dhe ¢’ regjistrimin e
tyre, pérgatitjen e raporteve statistikore pér resurset njerézore, si dhe
pérgatitjen e té dhénave pér pérpunim kompjuterik. Gjithashtu, harton dhe
zbaton politikat pér menaxhimin dhe mbrojtjen e té dhénave personale;

Né koordinim me departamentet, harton planin vjetor té pushimeve dhe
identifikon nevojat pér kuadro té reja;

Mban evidencén e librit vjetor t& pushimeve dhe pérgatit aktvendimet
pérkatése né nivel kompanie, duke siguruar shpérndarjen e tyre té rregullt;
Me kérkesé té punétoréve, pérgatit vértetime dhe léshon déshmi gé burojné
nga té drejtat dhe detyrimet e marrédhénies sé punés, pérfshiré pérvojén e
puneés;

Siguron gasjen e punonjésve né dosjet e tyre personale, kur kjo kérkohet;




Monitoron afatet e skadimit té kontratave té punés dhe pérmbushjen e
kushteve pér pensionim, duke informuar udhéheqésin pér procedurat e
métejshme;

Mban evidencé ditore PEér mungesat nga puna té punésuarve né nivel
kompanie, bazuar né raportet e menaxheréve, dhe pérgatit raporte pér
mungesat né baza ditore, javore dhe mujore;

Né bashképunim me Menaxherét dhe Drejtorét e Departamenteve, pérpilon
analiza dhe jep rekomandime Pér masa né funksion té zhvillimit té
kapaciteteve njerézore; organizon dhe ndjek trajnime pér stafin;

Sigurohet qé té paktén njé heré né vit t& realizohet vlerésimi i performancés
pér secilin punonjés té kompanisé;

Bén kalkulimin e pagave pér stafin e KRUM-it;

Pérgatit raportet e nevojshme nga fusha e resurseve njerézore, sipas kérkesés
sé udhéhegjes;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Sekretari i Kompanisé

Emértimi i vendit t& punés: Udhéheqés/e pér Céshtje Ligjore
Pérgatitja profesionale: Master né Fakultetin Juridik

Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Koordinon dhe monitoron té gjitha aktivitetet brenda Zyrés Ligjore

Né pérputhje me nevojat e kompanisé, ofron késhilla dhe interpretime ligjore,
harton kontrata, marréveshje dhe memorandume, si dhe pérgatit
dokumentacionin tjetér juridik té nevojshém pér veprimtariné e kompanisé.
Pérgatité raporte me shkrim lidhur me numrin e Konsumatoréve ndaj té ciléve
8shté iniciuar procedura pérmbarimore si dhe numrin e rasteve té mbyllura

dhe numrin e rasteve Q€ jané né proceduré,



o Organizon dhe realizon punét gé lidhen me pérgatitjen dhe hartimin e padive,
pérgjigjeve né padi, ankesave, pérgjigieve né ankesa, propozimeve pér
pérmbarim, prapésimeve dhe pérgjigjeve ndaj tyre, si dhe pérpilimin e
shkresave té ndryshme sipas nevojés. Po ashtu, ndérmerr veprime té tjera té
nevojshme ligjore prané gjykatave, bazuar né autorizimet pérkatése. Kujdeset
pér ti ushtruar té gjitha llojet e mjeteve juridike sipas interesit té Kompanisé

duke i respektuar afatet e parapara Ligjore,

(@]

Eshté pérgjegjés pér mbarévajtje dhe delegim té punéve tek Zyrtarét Ligjor;

(e}

Pranon té gjitha ftesat pér seancé gjyqésore, shkresat dhe kérkesat e ndryshme
té adresuara né Zyrén Ligjore duke u kujdesur gé té njéjtat jané proceduar né

kohé,

(o]

Sipas autorizimit pérfagéson Kompaniné né gjykata né kontestet gjygésore
lidhur me kérkesat dhe obligimet e Ndérmarrjes duke ndérmarr té gjitha
veprimet e nevojshme juridike,

O Mbané regjistrat né ményré elektronike apo fizike té léndéve pér

konsumatorét e paditur,

o Mban kontakte té rregullta me Pérmbarues privat,

O Merr pjesé€, sipas nevojés né komisione dhe né grupe punuese kur hartohen
aktet normative té Kompanisé,

o Pérfagéson Kompaniné né Gjykata,

o Kontakton me Gjykata dhe organet tjera pér realizimin me kohé té vendimeve

té tyre,
o Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqgésit.
O Raporton te: Sekretari i Kompanisé.

Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e Ligjor
O Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Juridik

o Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

@]

Pérpilon padité, pérgjigjet né padi, ankesat, pérgjigjet né ankesa, propozimet

pér pérmbarim, prapésimet, pérgjigjet né prapésime dhe shkresa té tjera sipas




nevojés, si dhe ndérmerr veprimet e nevojshme né Gjykaté, bazuar né
autorizimet e dhéna;

Eshte pérgjegjés pér procedimin e léndéve te pérmbaruesit privaté sipas
listave té pranuara;

Eshté Pérgjegjés pér pérpunimin dhe trajtimin profesional té cdo lénde;
Pérgatit dhe dorézon kallézime penale pér personat qé kycen né ményré té
paligjshme né rrjetin e ujésjellésit;

Kujdeset dhe pércjell pérmbarimin e aktgjykimeve deri né pérfundimin e
¢éshtjeve, pérfshirg aktgjykimet dhe aktvendimet e formés sé preré, duke
pérgatitur propozime Pér pérmbarim brenda afateve ligjore ndaj debitoréve té
KRUM-sé;

Vepron né kuadér té autorizimit, por mban pérgjegjési né rast té tejkalimit tg
tij;

Eshté pérgjegjés pér pércjellien e publikimeve lidhur me likuidimin e
ndérmarrjeve shogérore ku kompania paragitet si kreditor, dhe pérgatit
kompletimin dhe dorézimin e kérkesave pérkatése né Agjenciné Kosovare té
Privatizimit;

Pér punét e kryera, pérgatit raport mujor dhe i raporton Udhéheqésit té zyrés
Ligjore dhe Sekretarit t& Kompanisé;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Udhéheqési pér Céshtje Ligjore.

Emértimi i vendit t& punés: Shef/e i/e Sigurisé dhe Mbrojties né Puné &
Objekteve
Pérgatitja profesionale: Bachelor

Pérvoja e punés: 2 vite (e preferueshme).

Pérshkrimi i detyrave dhe Pérgjegjésive té punés:
Organizon sigurimin fizik t& objekteve té Kompanisé dhe hapésirave pérreth,

duke planifikuar dhe kontrolluar punén e rojeve;
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Organizon sigurimin e automjeteve té Kompanisé, pér té parandaluar thyerjen,
démtimin apo vjedhjen e tyre;

Koordinon organizimin e trajnimeve pér punonjésit lidhur me mbrojtjen dhe
siguriné né puné dhe mban evidencé pér to;

Eshté pérgjegjés dhe ka obligim té drejtpérdrejté pér funksionimin e mjeteve
mbrojtése dhe masave kundér zjarrit, né pérputhje me rregulloret pér siguriné
dhe mbrojtjen e Kompanisé;

Organizon mbrojtjen shéndetésore dhe mbrojtjen né puné;

Ka té drejta dhe pérgjegjési qé né ¢do kohé té béné kontrollimin e punétoréve
roje né né KRU-Mitrovica Sh. A dhe raporton mbi gjendjen dhe gjérat té
vérejtura gjaté punés sé tij;

Pérmes udhéheqésve, ndikon qé té zbatohen masat e mbrojtjes né puné né
procesin e punés, paisjet dhe veglat dhe pér to mbané evidencé;

Kujdeset pér evidencén e léndimeve né puné dhe té sémundjeve, gé kané té
béjné me punén e punétoreve;

Planifikon dhe mban evidencé pér mjetet mbrojtése dhe higjienike, duke u
bazuar né rregulloret pérkatése dhe afatet ligjore;

Mbikéqyr dhe organizon kontrollet periodike té parapara me Ligj, si:

B kontrollet sanitaro-higjienike;

B kontrollin dhe servisimin e mjeteve kundér zjarrit;

B matjet periodike té tokézimit dhe matjet e tjera té domosdoshme;
Raporton te Kryeshefi Ekzekutiv pér ¢do ndryshim né fushén e sigurimit fizik
dhe, me lejen e tij, paraget rastet pérkatése né organet e Policisé sé Kosovés;
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit dhe Kryeshefit
Ekzekutiv;

Raporton te: Sekretari i Kompanisé.

Emeértimi i vendit t& punés: Arkivist/e — Protokollist/e
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.



Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
Bén klasifikimin, arkivimin dhe ruajtjen e léndéve dhe dokumenteve;
Mban librin e arkivit dhe pasqyrén e materialit térésor arkivor;
Kryen té gjitha punét gé lidhen me ¢cregjistrimin e Iéndéve pér té cilat ka kaluar
afati;
Pranon, shpérndan dhe pérgatit té gjithé postén pér ndérmarrjen;
Udhéheq librat e ekspedimit, mban protokollin dhe kujdeset pér vulat e
ndérmarrjes;
Jep né shfrytézim léndén arkivore né ményrén e pércaktuar me dispozita, si
dhe vulén, né pajtim me rregulloren e brendshme té Kompanisé;
Kryen té gjitha punét administrative dhe kujdeset pér pranimin dhe
shpérndarjen e dokumentacionit, dérgesave postare dhe dérgimin e tyre né
departamentet pérkatése;
Pranon postén e Kompanisé dhe e dérgon te udhéheqési i departamentit
pérkatés, duke béré gjithashtu regjistrimin e saj né arkiv:
Regjistron postén né ményré té rregullt, né bazé té librit té brendshém, dhe ia
dorézon até punonjésve kompetenté;
Bén vulosjen e dokumenteve pas nénshkrimit nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv
ose udhéheqésve té departamenteve pérkatése;
Bén sistemimin dhe ruajtjen e dokumentacionit né arkiv;
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Sekretari i Kompanisé.

Emértimi i vendit té& punés: Rojtar/e
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Siguron ruajtjen fizike té objektit dhe hapésirave pérreth tij, duke pérfshjré

hyrjet, daljet dhe ambientet e jashtme.
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Ruan automjetet dhe pajisjet e kompanisé pér té parandaluar vjedhjen,
thyerjen apo démtimin e tyre.

Mban evidencé té sakté té hyrje-daljeve té automjeteve, personelit té
kompanisé dhe paléve té treta né hapésirat e objektit.

Monitoron dhe kujdeset pér siguring kundér zjarrit, pérfshiré identifikimin e
rrezigeve dhe ndérhyrjen fillestare né rast emergjence.

Kryen punét me ndérrime sipas orarit té pércaktuar nga kompania.

Raporton né ményré té rregullt tek udhéheqési pér ¢do ngjarje, veprimtari apo
situaté té dyshimté té vérejtur gjaté punés sé tij.

Kujdeset pér pastértingé dhe higjienén e hapésirés ku ushtron detyrén e punés.
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te:

- Shefi i Sigurimit dhe Mbrojtjes né Puné & Objekteve,

- Menaxheri i Njésisé Operative ose Menaxheri i Fabrikés, né varési té

vendndodhjes.

Emértimi i vendit te punés: Pastrues/e

Pérgatitja profesionale: Shkolla Fillore e preferueshme.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithshme higjienike té ambienteve té
punés né ndértesat administrative, fabrikat dhe objektet pércjellése.

Kujdeset né ményré té vecanté pér pastértiné e mureve, dritareve,
dyshemeve, mobilieve dhe inventarit brenda zyrave apo hapésirave té punés.
Kryen pastrimin e tepihéve, dezinfektimin e tualeteve (WC-ve), largon pluhurin
nga sipérfaget dhe inventari, si dhe mbledh dhe hedh mbeturinat apo letrat e
pérdorura.

Bén ajrosjen e rregullt t&é ambienteve dhe mirémban bimét apo lulet brenda

objekteve, pérfshiré edhe ujitjen e tyre.




Pastron dhe mirémban oborrin dhe sipérfaget pérreth objektit, pérfshiré
hapésirat pérpara, mbrapa dhe anash ndértesés.

Kujdeset pér pastrimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve qé pérdoren pér kryerjen
e punéve té pastrimit.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té€ udhéheqésit.

Raporton te: Zyrtari i Burimeve Njerézore, punonjési/punonjésja e caktuar né
Njésiné Operative i pérgjigiet Menaxherit Operativ té Njésisé, ndérsa né

Fabriké i pérgjigiet Menaxherit té Fabrikés.
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DEPARTAMENTI FINANCIAR

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e Kryesor/e Financiar/e (ZKF)
O Pérgatitja profesionale: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L-087

O Pérvoja e punés: Né& harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

O Pérgjigjet pér té gjitha veprimet financiare té kompanisé né regjionin qé e
mbulon kompania.

O Obligohet pér bashképunim té ngushté me: Kryeshefin Ekzekutiv, Drejtorin
Komercial, Drejtorin Teknik dhe Menaxherét e Departamenteve,

O Ka pér detyré té nxjerr dhe planifikoj buxhetin, té vézhgojé mospérputhjet. Té
pércjellé regjistrimin né kontabilitet, té japé késhilla té gjithé personelit té
sektoréve pér veprime efektive. Té vézhgoj-pércjell garkullimin e parasé se
gatshme dhe transaksionet bankare,

O Pérmes Menaxherit Ekzekutiv dhe personelit tjetér, té udhéhegé me
ndérmarrjen pérpara paléve té interesit (Bordi i Drejtoréve-Aksionari, Komuna,
Donatorét). Té sigurojé llogari sipas nevojés qé kérkohen pér raportimin e
ndérmarrjes,

O Pérmes personelit nénrendités, posacérisht menaxherit ekzekutiv té shitjes,
dhe né bashképunim té ngushté me menaxherin ekzekutiv t& shérbimit té
konsumatoréve, té udhéheqé dhe kontrollojé té hyrat nga: Faturimi dhe
inkasimi; Mirémbajtjen e té dhénave té konsumatoréve,

O Té késhillojé, pérmes Kryeshefit Ekzekutiv, Bordin e Drejtoréve, Lidhur me
progresin financiar té ndérmarrjes, Planet e tanishme té biznesit dhe Planet
periodike dhe afatgjate té shpenzimeve dhe aktiviteteve, fluksin e té hyrave
dhe shpenzimeve,

O ZKF-zotéron Planin e Aktivitetit t& Kompanisé té specifikuara né ¢do Plan té

Biznesit,



Kérkon, propozon, gjen dhe zbaton metoda dhe ményra pér té ndérruar dhe
pérmirésuar metodat e punés me géllim té pérmirésimit té shérbimeve té
konsumatoréve,

Siguron se i gjithé personeli éshté i informuar me synimet dhe misionin e
pérbashkét té departamenteve, pérkatésisht térésisé sé kompanise,
Udhéheqé personelin nénrendités pér té siguruar shérbime efektive,
Vazhdimisht kérkon metoda dhe ményra pér té ndérruar dhe pérmirésuar
gasjen ndaj punés me géllim té pérmirésimit té shérbimeve té konsumatoréve,

Raporton te: Bordi i Drejtoréve dhe Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit te punés: Menaxher/e pér Financa & Kontabilitet
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik

Pérvoja e punés: 3 vite.

Kushtet té vecanta:

-Té jeté Kontabilist i/e certifikuar (obligative).

Pérshkrimi i punéve dhe detyrave té punés:

Béné koordinimin e punéve té dokumentacionit financiar té gjashté njésive
(Mitrovicé, Vushtrri, Skenderaj, Mitrovicé Veriore/Zvecan, Leposavig dhe Zubin
Potok),

Béné pércjelljen e pranimit te dokumentacionit dhe shikimin e rregullsisé sé tij,
Pércjellja e regjistrimit té faturave hyrése tyre né kontot adekuate népér njésit
pérkatése,

Pércjellja e regjistrimit té faturave dalése si ato té shérbimeve né librat e
kontabilitetit,

Pércjellja e arkés pér njési, arkat e inkasimit ditor dhe arkén e shpenzimeve,
pér secilén njési arkat e té hyrave dhe shpenzimeve, regjistrimi i tyre né librat
e kontabilitetit, barazimi i inkasimeve ditore me shérbimin e inkasimit,
Pérpilimin e raporteve financiare mujore, llogaritja e TVSH-sé, plotésimi dhe
deklarimi mujor i TVSH-sg,

Plotésimi dhe deklarimi i formularéve té tatimit né burim,




Plotésimi dhe deklarimi i formularéve pér kontribute,

Raportet tremujore né té ardhurat e kompanisé dhe dorézimi i tyre né ATK,
Pérpilimi i pasqyrave financiare né bashképunim me ZKF si dhe punét
plotésuese me urdhér té Kryeshefit Ekzekutiv,

Pérgatitja e dokumentacionit pér Auditim té jashtém si dhe bashképunimi me
Auditor té Jashtém,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Pérgatitja e formularéve té tatimit né burim dhe kontribute

Raporton te: Zyrtari Kryesor Financiar.

Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e Financiar/e
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i punéve dhe detyrave té punés:

O

o

Bén integrimin e pagesave nga sistemi i Billing-ut né sistemin ERP

Pércjellé ekstraktet e Bankés dhe shumén per mjetet e deponuara pércjellé né
sistem. ERP duke béré barazimin e kontove arké-banké pér njésite Mitrovicé,
Vushtrri dhe Skenderaj

Asiston dhe ndihmon menaxhmentin e Financave ne perpilimin e raporteve
financiare.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Menaxheri pér Financave dhe Kontabilitetit.

Emértimi i vendit te punés: Kontabilist/e
Pérgatitja profesionale:

Pérvoja e punés: 2 vite.

Kushtet té vecanta:

- Té keté njohuri te mire te kontabilitetit (pérparési Teknik i Kontabilitet )




Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Bén evidentimin e dokumentacionit financiar té gjitha njésive,

Kryen regjistrimin ndérrimeve né librat e kontabilitetit,

Pranon dhe regjistron zérat né kontot adekuate népér njésit pérkatése,
Pranimi i faturave dalése si ato té shérbimeve, té ujit, regjistrimi i tyre né librat
e kontabilitetit,

Pércjellja e arkés pér njési, arkat e inkasimit ditor dhe arkén e shpenzimeve,
Regjistron faturat hyrése dhe dalése né librat e kontabilitetit, barazimi i
inkasimeve ditore me shérbimin e inkasimit,

Regjistrimi i té hyrave dhe shpenzimeve né librat e kontabilitetit,

Siguron se faturat e shpenzimeve jané paraprakisht té certifikuar nga Zyrtari
Certifikues

Pérgatit analiza ne baze te kérkesave té punés,

Pérgatitja e dokumentacionit sipas kérkesés se udhéheqésit te tij/saj,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqgésit;

Raporton te: Menaxheri pér Financave dhe Kontabilitetit.

Emértimi i vendit t& punés: Zyrtar/e pér Institucione & Ekonomi
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Kryen leximin e ujématésve ne Institucione dhe Ekonomi,

Pérgatit faturat dalése duke u bazuar ne ofertén e brenda Departamenti i
Planifikimit dhe Zhvillimit pér kycje, ri kygje, shkycje dhe shérbime tjera, te cilat
i dorézon ne kontabilitet pér regjistrim ne librin e daljeve.

Evidenton te dhénat pér Institucione dhe Ekonomi,

Dorézon faturat tek konsumatorét respektive,

Koordinohet me Kompanité e licencuara pér pagesat e cilat kané marréveshje
me KRUM pér keté shérbim dhe pércjell ato te dhéna ne sistemet e KRUM,

gjegjésisht ne kartelat e konsumatorit




Béné azhurnimin e pagesave nga raportet ditore te bankés,

Siguron ge faturat te jene te sakta para dérgimit tek klienti,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit,

Raporton te: Menaxheri pér Financave dhe Kontabilitetit, né Njésité Operative

Menaxherit Operativ té Njésisé.

Emértimi i vendit t& punés: Furnizues/e Regjional/e
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme.

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Bén furnizimin e Kompanisé me materiale té nevojshme sipas kérkesave té
udhéheqésve té njésive punuese, pasi ato té jené verifikuar mé paré;

Eshté pérgjegjés pér cilésiné dhe ¢mimin e té mirave materiale qé blihen pér
Kompaning;

Té mirat e siguruara i pranon né sasi dhe cilési, né pérputhje me faturén;
materialet, mjetet etj., dorézohen né depon e Kompanisé, pér té cilén
ngarkohet depoisti;

| dorézon udhéheqésit déshminé- faturén e materialeve té blera dhe kushtet
Pér pagesén e tyre, pagesa kryhet nga Departamenti Financiar i Kompanisé;
Siguron gé ¢mimet e materialeve dhe té mirave té tjera té jené té njéjta ose
mé té uléta se ¢gmimet e ofruara nga ofertat e furnizuesve té tjeré;

Koordinon punét rreth furnizimit me material té Kompanisé me Zyrtarin e
Prokurimit;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit;

Raporton te: Menaxheri pér Financave dhe Kontabilitetit.

Emértimi i vendit té punés: Shef/e i/e Aseteve dhe Depos
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik

Pérvoja e punés: 2 vite.



Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Menaxhon dhe mbikéqyr té gjitha asetet e Kompanisé;

Mbikéqyr dhe kontrollon regjistrimin e inventarit né fund té ¢do viti;
Udhéheq punét dhe detyrat né fushén e pranimit, depozitimit, ruajtjes dhe
dhénies sé mjeteve themelore, materialeve, pjeséve rezervé, inventarit té
imét, auto-gomave dhe ambalazhit né depot e Kompanisé;

Udhéheq pranimin kualitativ dhe kuantitativ té materialit né bazé té
dokumentacionit pérkatés né té gjitha depot e Kompanisé;

Kujdeset qé mjetet themelore, materialet, pjesét rezervé dhe veglat té jené té
rregulluara estetikisht dhe né gjendje té miré;

Bazuar né numrin kuantitativ, vérteton ndryshimet midis gjendjes reale dhe
asaj sipas dokumentacionit, dhe njofton Udhéheqésin e Departamentit pér
kéto ndryshime;

Pas pranimit té materialit pérpilon fletépranimin dhe e pércjellé até né
Departamentin Komercial dhe personave pérgjegjés;

Siguron qé faturat hyrése té depos té jené paraprakisht té certifikuara nga
Zyrtari Certifikues;

Kujdeset pér ruajtjen kualitative dhe kuantitative té materialit;

Pérpilon deponim-listén né fund té ¢do jave dhe e dérgon né departamentin
pérkatés;

Jep material né bazé té dokumentacionit pérkatés;

Mban regjistrin kontabél té depos sipas dispozitave pér kontabilitetin e depos;
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Menaxheri pér Financave dhe Kontabilitetit dhe Zyrtari Kryesor

Financiar.

Emértimi i vendit té punés: Pérgjegjés/e Kryesor/e i/e Depos
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Ekonomike

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:



O Bén hapjen e kodeve té artikujve sipas dokumentacionit pérkatés pér mallin

dhe shérbimin né pritje;

O Pérgatit dokumentacionin (fletépranimin) pér mallin e porositur dhe pér
shérbimin e caktuar;

0 Cakton depon ku do té strehohet malli, varésisht prej vendndodhjes dhe
natyrés sé tij;

O Regjistron hyrjet sipas Urdhér—Blerjes, si dhe bén daljet nga depot né sistemin
ERP;

O Regjistron né sistem té gjitha kérkesat e njésive pér térhegje té artikujve;

O Pérgatit dokumentacionin (fletédaljen) pér té gjitha kéto térhegje;

O Pérgatit raport mujor pér giendjen e depove, si dhe ruan/arkivon
dokumentacionin e nevojshém;:
O Eshté pérgjegjés/e pér barazimin vjetor té mallit né depo, duke krahasuar

giendjen sipas regjistrimit vietor me até né sistemin e kontabilitetit (ERP);

o

Pranon mallin e bleré nga zyrtari pér furnizime (zyra e prokurimit);

O

Jep dy kopje té fletéhyrjes pér mallin e pranuar;

o]

Jep tri kopje té fletédaljes, sipas kérkesés pér material, té vértetuar nga
eprorét;
O Pérgjigjet pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe depozitimin e gjithé materialit qé

fizikisht gjendet né depo;

O Ndihmon zyrtarin pér furnizim né specifikimin e nevojave pér material:

© Pérgjigjet pér mos sinjalizimin me kohé té mungesés eventuale té materialit té
“domosdoshém” pér ujésjellésin;

o Klasifikon mallin sipas llojeve dhe destinacioneve dhe éshté pérgjegjés pér
seleksionimin, renditjen, pastértiné dhe ruajtjen e materialit né depo;

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

O Raporton te: Shefi i Aseteve dhe Depos.
Emértimi i vendit té punés: Depoist/e,

O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

O Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:




Asiston né mirémbajtjen e depos dhe furnizimin e pérditshém té personelit.
Ndihmon zyrtarin e depos né pranimin e té gjitha mallrave dhe materialeve
shpenzuese.

Nén mbikéqyrjen e zyrtarit té depos, bén ngarkimin dhe furnizimin e gjithé
personelit me mallra dhe material té nevojshém sipas kérkesave té
departamenteve dhe drejtorive.

Kujdeset qé depoja té jeté e furnizuar miré, né ményré qé té mos keté
mungesé té gjérave té nevojshme pér funksionim té miré.

Ndihmon depoistin kryesor né veprimtariné e rregullt gjaté gjithé kohés s&
punés,

Koordinon té gjitha aktivitetet me depoistin kryesor.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Pérgjegjési Kryesor i Depos.

Emértimi i vendit té punés: Koordinator/e i/e Thesarit dhe Bankave
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik.

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen akontacion pér udhétime zyrtare, dhe punétorit i béhet pagesa né bazé
té urdhéresés sé pagimeve té udhétimit.

Udhéheq librin e arkés dhe éshté pérgjegjés pér azhurnimin e tij; bén kontrollin
e gjendjes sé arkés ¢do dité, duke verifikuar dokumentet dhe té hollat né arké.
Bén dorézimin e dokumentit t& arkés personit té autorizuar, dhe até para
pagesés.

Bén dorézimin e dokumenteve me nénshkrim te personi i autorizuar.

Bén barazimin e protoarkave.

Bén térhegjen e mjeteve pér té giitha njésité me nénshkrim té personit té
autorizuar, dhe ngarkon njésité me mjetet e térhequra.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri pér Financave dhe Kontabilitetit.




Emértimi i vendit té punés: Arkétar/e Thesarist e
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Pranon dhe realizon pagesat e faturave dhe shérbimeve té ofruara nga
kompania, népérmjet sportelit pér konsumatoré.

Eshté i/e obliguar té dorézojé ¢do dité né fund té orarit té gjitha té mjetet e
arkétuara né institucionet financiare, sé bashku me specifikacionin pérkatés
dhe dokumentacionin pércjellés.

Pérgatit dhe mban ditarin ditor té arkés me té dhéna té sakta dhe t&
pérditésuara.

Harton dhe pérpunon kontratat e shérbimeve me konsumatorét, sipas
rregullave té kompanisé

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Koordinatori Kryesor i Thesarit dhe Bankave.
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DEPARTAMENTI KOMERCIAL

Emértimi i vendit te punés: Drejtor/e Komercial//e

Pérgatitja profesionale: Master (Ekonomik, Menagjment, Administrim Biznesi)
Pérvoja e punés: 3 vite PErvojé pune, prej tyre se paku 2 vite puné
menaxheriale

Kushtet e vecanta:

- Njohuri té larta t& raportimit té pérformancés dhe proceseve
financiare/buxhetore,

- Orientim i forté drejt objektivave, aftési té shkélgyera ndér personale dhe
komunikuese;

- Aftési shumé té mira organizimi dhe udhéheqjeje;

- Njohuri té avancuara né kompjuter dhe né aplikacionet/softuerét e

Ndérmarrjes.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Drejton, organizon dhe zbaton punét e Departamentit Komercial,
Marrédhéniet me Konsumatorét dhe ¢éshtjet specifike (faturimi,
inspektimi/kontrolli);

Udhéheq dhe késhillon personelin vartés pér rezultate efektive;

Pérgatit té dhénat komerciale pér planin e biznesit dhe zbaton procedurat e
miratuara;

Koordinon dhe bashképunon me njésité vartése pér ofrimin e té dhénave té
departamentit;

Analizon klimén e treguesve dhe tendencat e biznesit ne aspektin komercial
pér té ndihmuar drejtuesit e larté né krijimin e planeve strategjike pér té
ardhmen,

Monitoron faturimin/shitjet dhe llogarité e arkétueshme pér ¢do Njési OP;
Pérfagéson Ndérmarrjen sipas autorizimeve té KE-sé pérpara paléve te
interesit,;

Pérpilon raporte mujore/vjetore pér ARRU-né dhe institucionet pérkatése;




Ndérlidh departamentin me njésité e tjera;
Koordinon me ZKF-né mirémbaijtjen e llogarive té arkétueshme;
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit te punés: Menaxher/e i/fe Shérbimit t& Konsumatoréve
Pérgatitja profesionale: Master né Fakultetin Ekonomik

Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Udhéheq dhe organizon punén e Shérbimit me Konsumatoré;

Bashképunon me menaxherét: komercial, kontabilitet/thesar, prodhim,
mirémbaijtje, kualitet uji, kanalizim;

Organizon pranimin e kontakteve me konsumatoré (posté, telefon, e-mail,
Qendra e Thirrjeve);

Harton dhe ndjek planet/programet e punés dhe zbatimin e tyre;

Udhéheq shérbimin e lexuesve,

Procedon rastet te departamenti pérkatés dhe siguron kthimin e pérgjigjes;
Udhéheq dhe pércjellé shérbimin e faturimit, si zvogélimin e ujit té pa faturuar,
aktivizon faturat pasive dhe identifikon lidhjet ilegale;

Koordinon saktésiné e té dhénave si: t& dhénat personale, adresat, kontaktet
té konsumatoréve ;

Monitoron afatet dhe raporton devijimet me masa pérmirésimi:

Ndér vepron me rregullatorét pér informata/statistika;

Ndihmon né pérgatitjen e kontratés sé shérbimit dhe zbatimin e rregulloreve;
Merr pjesé né zgjidhjen e ankesave/kontesteve nga konsumatorét te Késhilli
Konsultativ i ARRU-sé&;

Organizon evidencén e léndéve te Pérmbaruesit Privaté dhe inkasimin e
realizuar;

Organizon komisionet pér ankesa/kérkesa nga konsumatorét;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.




O Raporton te: Drejtori Komercial.

Emértimi i vendit te punés: Menaxher/e i Kontrollés dhe Lidhjeve

O Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik/Juridik, Masteri
pErparési

O Pérvoja e punés: 3 vite,
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

0 Udhéheq ekipet e kontrollés dhe lidhjeve pér té gjitha kategorité e
konsumatoréve;

O Mirémban bazén e konsumatoréve ekzistues dhe identifikon té rinj;

© Analizon konsumin dhe harton plane veprimi; ndjek realizimin;

O Kontrollon procedurat e lidhjeve té reja sipas rregulloreve, nga kérkesa deri né
finalizim;

© Kontrollon rastet e dyshuara pér keqpérdorime me ujin e pijshém;

O Bashképunon me Planifikim & Zhvillim, ~ Zyrén  Ligjore dhe
Mirémbajtjen/Teknikén;

O Identifikon nevojat e konsumatoréve dhe jep propozime;

© Monitoron proceset e shitjes; bashképunon me Menaxherin e Shérbimeve me
Konsumatore;

O Zbaton procedurat dhe rregulloret e brendshme;

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéhegésit.

O Raporton te: Drejtori Komercial.

Emértimi i vendit té punés: Shef/e i/e Shérbimit té Leximit
O Pérgatitja profesionale: Niveli Bachelor

O Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:
O Organizon punén e shérbimit té lexuesve dhe mban evidencén e raporteve té

tyre;




O Sistemon lexuesit né rajone;

©  Kontrollon leximin e ujgématésve né rast ankesash;

O Pranon ¢do méngjes raportet e lexuesve dhe i pércjell te organet pérkatése;
O Siguron arritjen e normave té paracaktuara pér secilin lexues;

© Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqgésit.

O Raporton te : Menaxheri i Shérbimit me Konsumatoré dhe Menaxherit té

Njésisé

Emértimi i vendit té punés: Lexues i Ujématésve
O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme
O Pérvoja e punés: 1 vit.

- Kushtet té vecanta: pérparési — Trajnimet,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

© Kryen leximin e ujgmatésve dhe dorézon faturat né kohé:

O Raporton menjéheré ¢do defekt/ndryshim te ujématési;

O Pérditéson sakté té dhénat e konsumatoréve né sistem;

O Siguron dhe verifikon qé konsumatorét t& kené kontrata shérbimi me KRU
“Mitrovica”;

O Identifikon dhe raporton kycjet ilegale;

O Monitoron pagesat dhe njofton pér borxhet e papaguara; ndihmon né
inkasimin e borxheve té vjetra sipas udhézimeve;

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

O Raporton te : Shef i Shérbimit t& Leximit.

Emértimi i vendit té punés: Faturist/e
O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

O Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:
O Siguron qé faturimi pér té giitha njésité té jeté i sakté dhe né kohé;

O Regjistron gjendjet e ujgmatésve té dorézuara nga lexuesit;



Verifikon tarifat sipas kategorive né softuer(amviséri, biznese, ekonomi,
institucione etj.);

Kryen pérmirésimet mujore (p.sh., ndérrime numrash té ujématésve);
Arkivon shénimet sipas rregullave té softuerit; azhurnon pagesat né ményré
analitike;

Mbané evidencén e dokumenteve dhe procesverbaleve té pranuara;

Mbyll faturimin né datat e kérkuara;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Menaxheri i Shérbimit té Konsumatoréve.

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e i/e Qendrés sé Thirrjeve
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pé&rshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Operon né Qendrén e Thirrjeve dhe siguron mbarévajtjen e punés;

Pranon thirrjet/ankesat/kérkesat dhe i evidenton né sistem;

I delegon rastet te sektorét pérkatés dhe ndjek pérfundimin brenda afateve;
Kontakton klientét pas pérfundimit Pér té vlerésuar kénaqésing;

Pérgatit raporte ditore/javore/mujore.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri i Kontrollit dhe Lidhjes.

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér shqyrtimin e ankesave, kérkesave dhe
menaxhimin e ujgmatésve
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin Ekonomik

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puné:

Siguron qé lidhjet e reja té jené sipas procedurave/rregulloreve;




Evidenton procesverbalet nga montimi, i regjistron né Excel dhe i dorézon pér
faturim; ndjek regjistrimin né data basé né kohé reale;

Siguron g€ legalizimet té béhen sipas procedurave/rregulloreve té kompanisé;
Pranon dhe sqaron ankesat; PEr rastet e ndérlikuara propozon zgjidhje dhe i
procedon te Zyra Ligjore;

Pércjell ankesat pér ujématés né terren dhe vendos bashké me eprorin;
Zbaton rregulloret e ARRU-sé& dhe monitoron implementimin;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri i Kontrollit dhe Lidhjeve.

Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e pér Mbikéqyrjen dhe Ekzekutimin e
Kontratave

Pérgatitja profesionale: Bachelor

Pérvoja e punés: 1 vit,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Bén mbikéqyrjen dhe ekzekutimin e kontratave té ri programimit té borxhit
dhe &shté pérgjegjés pér te gjitha aktivitetet dhe funksionet gé lidhen me
lidhjen e kontratave t& Kompanisé me konsumatorét, ng lidhje me shérbimet
qé ofron Kompania;

Eshté pergjegjés pér ekzekutimin e aktvendimeve gjygésore pér borxhet né té
gjitha njésits;

Mban raporte pér kontratat e lidhura dhe ekzekutimin e borxheve, né baza
ditore, javore, mujore dhe vjetore;

Bén kompletimin e léndéve qé lidhen me kontrata, si dhe t& atyre té
pérfunduara me aktvendime té gjykatave;

Zhvillon bashképunimin dhe shkémbimin e informatave ndérmjet Zyrés pér
Shérbime me Konsumatoré dhe shérbimeve teknike;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raport te: Drejtori Komercial,




Emértimi i vendit te punés: Mbikéqyrés/e dhe Raportues/e pér Sistemin e
Faturimit Mobil (PDA-ve)

Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kontrollon leximet dhe mos-pérputhjet e konsumit té ujit;

Pérgatit caget (mujore, tremujore, vjetore) pér lexuesit me Menaxherin e
Kontrollés dhe Lidhjeve;

Kontrollon kartelat e konsumatoréve dhe statusin (pronari/shfrytézuesi);
Kompleton rastet e borxhlinjve pér pérmbarim sipas kérkesés sé Zyrés
Ligjore(kartelén e konsumatorit, kontratén e shérbimit, kontratén e ri
programimit té borxhit, vérejtjet e dérguara, etj.);

Procedon rastet te Menaxheri i Kontrollés dhe Lidhjeve pér pérmbarim;
Propozon ndryshimin e emértimit té konsumatorit sipas statusit( konsumatori
i vdekur, te trashégimtari, blerési, shfrytézuesi, etj.);

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Harton planin e pércjelljes sé rasteve te pérmbaruesit privat;

Raporton te: Menaxheri i Kontrollés dhe Lidhjes.

Emértimi i vendit te Punés: Zyrtar/e pér Ankesa dhe Kérkesa té
Konsumatoréve

Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Operon me modulin CRM;

Pranon kérkesat/ankesat pér té gjitha njésité dhe | dérgon te sektori pérkatés;
Pranon thirrjet pér problemet e konsumatoréve;

Menaxhon dhe deponon té dhénat né sistem dhe i pércjell né departamentet
pérkatése;

Raporton periodikisht pér numrin dhe llojin e kérkesave/ankesave.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri i Shérbimit té Konsumatoréve.



Em@rtimi i vendit 18 pungs: Zyrtar/e pér Menathimi o Komares t&
Konsumatoréve
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés: 1 vit,
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
Mban kontakte me konsumatorét me kontrata dhe raporton te eprori;
Siguron nénshkrimin e kontratave té shérbimit dhe pérditésimin e té dhénave;
Pércjell respektimin e pagesave sipas kontratave, njofton pér shkelje kontrate,
vonesa né pagesa, etj.;
Propozon dérgimin né pérmbarim té rasteve qé nuk respektojné kontratat;
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri i Kontrollés dhe Lidhjeve.

Emértimi i vendit té punés: Shef/e ife Kontrollés

Pérgatitja profesionale: Niveli Bachelor

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Mbikéqyr punét e kontrollés, kycjet legale/ilegale dhe rrjedhjet;
Siguron dhe raporton zbatimin e procedurave pér shkycje;

Kontribuon né hartim té planeve té inspektimit dhe kontrollit né terren;
Mban evidencé dhe harton raporte ditore/javore/mujore;
Bashképunon me Mirémbajtjen e rrjetit dhe Shefin e Lexuesve;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Menaxheri i Kontrollés dhe Lidhjeve dhe Menaxherit t& Njésisé.

Emértimi i vendit té punés:- Kontrollor/e
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen kontrollet, identifikon kycjet legale/ilegale dhe rrjedhjet;



O Pas urdhéresés pér shkycje, zbaton procedurat dhe raporton;
© Planifikon ményrén e kontrollit dhe organizimin e punéve;

O Mban evidencé dhe pérpilon raporte javore pér aktivitetet;

© Bashképunon me Mirémbajtjen e rrjetit dhe Shefin e Lexuesve;
© Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

O Raporton te: Shefi i Kontrollés.
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DEPARTAMENTI TEKNIK

Emértimi i vendit te punés: Drejtor/e Teknik/e

O Pérgatitja profesionale: Fakulteti Teknik, niveli Master apo Inxhinier i
diplomuar - Pérparési drejtimi i Hidroteknikés

O Pérvoja e punés: 3 vite PErvojé pune, prej tyre se paku 2 vite puné

menaxheriale.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

O Pérgjegjése kryesore pér drejtimin e Drejtorisé Teknike, duke pérfshiré planifikimin, organiz

O Obligohet té bashképunojé ngushté me: Kryeshefin Ekzekutiv, Drejtorin Komercial,
Financiar/e dhe Menaxherét/et Operativ/e;

© Planifikon aktivitetet teknike t& drejtorisé, duke pérfshiré té giithé sektorét e ujit té pijshém

O Ndjek nga afér objektet prodhuese té ujit dhe cilésiné e uijit;

© Organizon dhe udhéheq té gjitha departamentet teknike pér ofrimin efikas dhe té pérdit.
kompanisé;

O Koordinon punét dhe operacionet PEr nevojat e kompanisé né nivel rajonal;

© Organizon dhe udhéheq personelin e t& gjitha departamenteve teknike né ményré efikase
kontrollon aktivitetet e pérditshme té kompanisg;

O Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase me kosto té ulét té shpenzimeve;

© Merr pjesé né hartimin dhe zbatimin e Planit té Biznesit, mirémbajtjen, prodhimin dhe inv
bashképunon ngushté me institucionet vendore dhe donatoré té ndryshém;

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

© Raporton te Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé.

Emértimi i vendit te punés: Menaxher/e pér Planifikim dhe Zhvillim

O Pérgaditja profesionale: Master né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés- Seksioni i Ndértimtarisé Drejtimi Hidroteknik

O Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:



Eshté pérgjegjés/e pér planifikim té pérbashkét dhe funksionim t& zhvillimit
dhe procedurave té Kompanisé, duke pérfshiré planifikimin e biznesit dhe
planifikimin e pérbashkét té zhvillimit,
Gjithashtu éshté pérgjegjés koordinimi dhe shtytja pérpara e procesit té
konsolidimit, performimi i monitorimit, teknologjise informative, SIGJ-i dhe
hartat, vézhgimi dhe planet inxhinierike,
Duhet té punoj né bashképunim me anétarét tjeré té Ekipit menaxhimit,
Té koordinojé dhe pérkrahé procesin e konsolidimit, i cili éshté né rrjedhé e
sipér, duke e pércjellé implementimin e procesit, mbledhjen e informatave né
lidhje me problemet dhe mundésit e konsolidimit, si té finalizohet procesi né
ményré té planifikuar dhe sistematike,
T'u japé udhézime konkrete dhe té qarta zyrtaréve tjeré pér gjetjen
informative dhe té dhénave té kérkuara nga ai/ajo, té hartoj/plotésoj planin e
biznesit dhe té planit té zhvillimit t& pérbashkét pér Kompaning,
Té pércjellé implementimin e planit t& biznesit dhe planin e zhvillimit té
pérbashkét, dhe té raportoj pér to te Kryeshefi Ekzekutiv,
Té mirémbajé dhe zhvillojé sistemin e performimit té monitorimit dhe
procedurave té Kompanisé, dhe té informojé Kryeshefin Ekzekutiv dhe zyrtarét
tjeré pér rezultatet e performimit té monitorimit,
Té mbledhé dhe analizojé informatat pér nevojat e zhvillimit dhe té
teknologjisé informative, dhe té japé propozimin se si té ngritet niveli dhe
kapaciteti veprues i teknologjisé informative t& kompanisé,
Té zhvillojé dhe mbajé né funksion SIGJ-in (Sistemi Informativ Gjeografik) dhe
shérbimet e saj né Kompani, té vézhgojé aktivitetet dhe planet inxhinierike,
Té menaxhojé dhe zhvillojé punén brenda Sektorit pér Planifikim dhe Zhvillim
ku pérfshin:

B Pérgatitien dhe plotésimin e pérshkrimeve té punés pér punétorét e

Sektorit
W Béné dakordimin e punéve dhe planifikon punét gjashtémujore té
punonjésve té Sektorit,
W Kontrollon punén e punonjésve té sektorit né realizimin e punéve dhe

pérkrahja e tyre né performimin e punés sé tyre,

!\
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O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

O Raporton te: Drejtori Teknik .

Emértimi i vendit te punés: Inxhinier Pérgjegjés- Hidrotekniké

O

(6]

Pérgatitja profesionale: Fakulteti Teknik - Hidrotekniké

Pérvoja e punés: S& paku 2 vite (e preferueshme).

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Punon né kalkulimin e ¢mimeve Pér para masé dhe parallogarité e po ashtu edhe pérgati
projektet e ujésjellésit (kompletimin e tenderit)

Bashképunon me shérbimet dhe departamentet tjera e sidomos me zyrén e GIS-it né KRU v
Pas koordinimit t& punéve né zyre, té planifikimit dhe punimit té I
shérbimeve obligohet té pércjell zhvillimet e punimeve edhe né teren,

Pérgatit téré dokumentacionin teknik pér kryerjen e punéve dhe té njéjtin ia dérgon Shefit té
sé GIS-it.

Bashképunon dhe koordinon punén me stafin inxhinierik dhe GIS né hartimin e projekteve ir
Béné mbikéqyrjen e implementimit t& projekteve.

Pér mirémbajtjen dhe operimin e rregullt té aseteve té kompanisé bén plane pér tu pérgjig
aktive, reaktive dhe preventive/parandaluese.

BEné planin e punés, planin vjetor dhe té remonteve té mirémbajtjes sé objekteve né pikép
éshté e aplikueshme duke paraparé materialin e nevojshém dhe pjesét e ndérrimit

Formon dokumentacionin e rregullt dhe kujdeset pér ruajtjen e tij;

Eshté pérgjegjés ndaj ligjeve shtetérore qé rregullojné veprimtariné nga lémité e profi
qé ti marré masat gjegjése sidomos nga mbrojtja higjieno - teknike dhe té mbrojtjes né pun
Evidenton defektet dhe démtimet ne rrjetin e ujésjellésit né pronési té KRU-sé deri te pror
preventive qé me kohé té eliminohen kéto defekte dhe démtime deri né funksionimir
konsumatorét e téré rrjetit, si dhe pas evidentimit i regjistron ato né sistemin GIS;

Pérpilon planin e zhvillimit afatmesém dhe afatgjaté si dhe zgjerimin e rekons
meényré qé té sigurohet funksionaliteti dhe efikasiteti i ploté i punés sé tij;

Né kuadér té vet dhe né kuadér tjetér plotésues projekton objekte hidroekonomike dhe hic

PEr palét e treta dhe me mjetet e veta ose plotésuese i realizon ato kur té sigurohen mjetet
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Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri pér Planifikim dhe Zhvillim

Emértimi i vendit t& punés: Inxhinier/e érgjegjés/e e/i GIS-it& TI

Pérgatitja profesionale: Fakulteti i Inxhinierisé Kompjuterike

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té béjé digjitalizimin e t& dhénave né sistemin e GIS-it pér te gjitha astatet teknike: gypat (i
stacione te pompimit, pompa, puseta, valvule,

Futja e te dhénave pér projektet e pérfunduara,

Pérgatit dhe trajnon stafin e sektorit,

Merr pjese ne trajnime té organizuara ne fushén e GIS-it,

Organizon punén e ekipes ne teren: Gjeodetit, Operatorit dhe Teknikut te Gjeodezisé,
Siguron qé té béhet konfigurimi i té gjitha té dhénave né sistemin GIS-it

Planifikon dhe organizon punén e sektorit te GIS-it

Kryen edhe puné tjera me qéllim t& digjitalizimit té rrjetit dhe né vazhdimési pérditéson té ¢
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqgésit,

Raporton te: Menaxheri pér Planifikim dhe Zhvillim.,

Emértimi i vendit té punés: Detektues/e i/e Rrjedhjeve — Humbjeve té Ujit né Rrjeté
Pérgaditja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
Monitoron dhe hulumton rrjedhjet e padukshme ne sistemin e ujésjellésit,

Ndihmon dhe pérkrah sektorét tjeré me rastin e aktiviteteve punuese ne teren

’

Mban evidencén e rriedhjeve g€ i ka konstatuar,

Me urdhér te eprorit te tij koordinon Punén ne teren me sektorét respektiv
Pérgatit raporte javore dhe mujore pér punén e béré ne teren,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

Raporton te: Menaxheri pér Planifikim dhe Zhvillimi




o

Emértimi i vendit té punés:- Teknik/e i/e Gjeodezisé

Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme- Drejtimi i Gjeodezisé
Pérvoja e punés: Sé paku 1 vit (e preferueshme).

Kushtet té veganta:

-Aftési té mira kompjuterike né programet e autodeskut respektivisht né Auto CAD, A.CA

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Vézhgon, monitoron dhe raporton té dhénat mbi lokacionet e aseteve pér sistemet e ujit dk
Béné matje gjeodezike né teren té rrjetit té ujit aktual té rrjetit t& ujit té ri té vendosur ng
kygjeve té reja dhe té konsumatoréve,

Béné matjet gjeodezike té sistemit té kanalizimit,

Béné matjen e traseve té ¢do kanali, gypave té ujit dhe kanalizimit,

BEéné matjet e aseteve tjera t& kompanisé si ato néntokésore ashtu edhe ato mbitokés
stacionet e pompave, Impiantet, lidhjeve-kycjeve, nyjet-pusetat etj).

Té gjitha kéto té dhéna té siguruara nga tereni i sjell né sektorin e GIS-it,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Menaxheri pér Planifikim dhe Zhvillimi.

Emértimi i vendit té punés:- Menaxher/e i/e Njésisé Operative
Pérgatitja profesionale: Niveli Bachelor

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite né menaxhim.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e shérbimeve té konsumatoréve,
mirémbaijtjes sé rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimit si dhe furnizimin me ujé
Né njésiné operative pérkatése.

Ushtron pérgjegjési menaxheriale né rekrutim dhe disipliné té stafit né
perputhje me legjislacionin né fuqi, pérfshiré edhe rregulloret e brendshme

pér rekrutimin dhe pérgjegjésiné disiplinore




Menaxhon té gjitha aktivitetet brenda njésisé, udhéheq, vleréson dhe késhillon
personelin vartés pér té siguruar funksionim efikas, rezultate efektive dhe
pérmirésim té vazhdueshém.

Analizon treguesit dhe monitoron proceset kryesore té njésisé operative pér
mbéshtetjen e planeve strategjike né bashképunim me departamentin
komercial dhe teknik.

Planifikon kohé pas kohe materialet e nevojshme pér kygje né objekte té reja.
Planifikon, pérgatit kérkesat sipas nevojave té njésisé pér projekte té shérbimit
té rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimit.

Pérgjegjés pér zbatimin e standardeve teknike dhe té sigurisé né puné,
pérdorimin e pajisjeve mbrojtése dhe mjeteve té duhura né terren.

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesave té Drejtoréve pérgjegjés.

Raporton te: Drejtorét Regjional dhe Kryeshefi Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Shef i Mirémbajtjes sé Rrjetit t& Ujit dhe
Kanalizimit
Pérgatitja profesionale: Bachelor

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, mirémbajtjen dhe riparimin e rrjetit té
ujésjellésit dhe kanalizimirt:

Planifikon dhe siguron materialet e nevojshme pér lidhjet e reja né objektet qé
kérkojné kygje né rrjet.

Organizon dhe mbikéqyr ndérhyrjet pér eliminimin e prishjeve apo defekteve
né rrjetin e ujésjellésit dhe UZ, duke siguruar zgjidhje té shpejta dhe efikase.
Harton projekte dhe merr pjesé né rikonstruksionin e rrjetit té ujésjellésit dhe
kanalizimit pér pérmirésimin e infrastrukturés ekzistuese.

Organizon dhe cakton punonjésit e sektorit t& kanalizimit pér realizimin e

punéve té mirémbajtjes dhe operimeve té pérditshme.



O Eshté pérgjegjés pér mbledhjen, pérditésimin dhe dorézimin e té dhénave
teknike né sistemin GIS, duke siguruar qé té gjitha ndryshimet dhe ndérhyrjet
neé rrjet té dokumentohen né ményré té sakté dhe té rregullt.

O Pérgjegjés pér zbatimin e standardeve teknike dhe té sigurisé né puné,
pérdorimin e pajisjeve mbrojtése dhe mjeteve té duhura né terren.

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

O Raporton te: Menaxheri Operativ varésisht nga vendi.

O Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues
O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme

O Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

O Kryen té gjitha llojet e kycjeve/I idhjeve/shkygjeve né rrjetin e ujésjellésit., duke
pérfshiré edhe montimin e té gjitha profileve té ujématésve.

O Bén pérgatitien e materialeve dhe mjeteve té nevojshme pér realizimin e
punéve me té cilat &shté i ngarkuar.

o Eshtéiobliguar qé materialin dhe pajisjet e ngarkuara t'i pérdor dhe materialet
e zévendésuara t'i kthejé né vendet e caktuara pas pérfundimit té punimeve.

O Eshtéi obliguar qé né ¢do kohé té intervenojé né rast té prishjeve né rrjetin e
ujit dhe ta informojé menjéheré personin pérgjegijés.

O Organizon punét né vendin e ngjarjes dhe éshté pérgjegjés pér zbatimin e sakté
dhe té sigurt té detyrave té caktuara.

O Pérgjegjés pér zbatimin e standardeve teknike dhe té sigurisé né puné,
pérdorimin e pajisjeve mbrojtése dhe mjeteve té duhura né terren, si dhe pér
mbajtjen e té dhénave mbi ndérhyrjet e kryera.

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

© Raporton te: Shefii Mirémbajtjes sé Rrjetit t& Ujit dhe Kanalizimit,

Emértimi i vendit t& punés: Kalibrues i Ujématésve

O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike



Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen kontrollet dhe testimet e planifikuar dhe ad hock t& ujématésve sé paku
njé heré né dy vite pér secilin konsumatoreg,

BEné riparimin e mekanizmit té ujématésve si dhe béné testimin e ujématésit,
Béné pastrimin kimik me ujé dhe ngjyrosjen e ujématésve,

Béné klasifikimin e ujgmatésve sipas profileve,

Kryen pranim dorézimin e ujématésve me ekipin e demontim —montimin e
Ujématésve ,

Kérkon material (dhe pajisje) té nevojshme pér repart dhe éshté pérgjegjés pér
pérdorimin dhe montimin e tyre,

Pérpilon raporte té cilat duhet té shogérohet me fotografi pérkatése pér
cfarédo gjetje domethénése té cilat duhet té dokumentohen,

Kryen teste periodike té ujématésve pér tu siguruar se ujgmatési regjistron
sakté véllimin e ujit t& furnizuar pér konsumatorin dhe se a éshté na pajtim me
dispozitat e legjislacionit t& zbatueshém,

Kryen testimin, kalibrimin dhe zévendésimin e ujématésve né pajtim me
programin qé e harton pér kété qéllim,

BEné testimin e ujématésit se a mundéson regjistrimin ,leximin vizual dhe sea
tregon garté volumin total té ujit t& matur,

Testimi kryhet né objektin e Kompanisé i licencuar si laborator,
Drejtpérsédrejti éshté pérgjegjés pér aplikimin e mjeteve mbrojtése,

Si dhe detyrat tjera té cilat (mé tutje) mund té jené té pérshkruara né
pérshkrimin e bashkangjitur t& Punés ose té caktuara nga punédhénési,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit,

Raporton te: Shefi Mirémbajtjes sé Rrjetit t& Ujit dhe Kanalizimit.

Emértimi i vendit té punés: Punétor Fizik

Pérgatitja profesionale: Shkolla Fillore (e preferueshme)

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Eshté i obliguar t& kryejé puné fizike né terren, sipas udhézimeve té marra ng

udhéheqési pérkatés.



Punon me mjete dhe pajisje té rrietit té ujésjellésit dhe kanalizimit, duke
ndihmuar né vendosjen dhe mirémbajtjen e lidhjeve dhe elementeve té tjera
pérbérése té rrjetit.

Bashképunon me ekipin teknik pér realizimin e punéve té pérditshme né
terren.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

Raporton te: Shefi i Mirémbaijtjes sé Rrjetit té Ujit dhe Kanalizimit.

Emértimi i vendit té punés: Shefi Mirémbaijtjes sé Rrjetit té Kanalizimit
Pérgatitja profesionale: Bachelor

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Planifikon dhe organizon shpérndarjen e fugisé punétore pér mirémbaijtjen
dhe funksionimin efikas té rrjetit té kanalizimit.

Zbaton dhe koordinon punimet né terren qé lidhen me rrjetin e kanalizimit.
Siguron ndérhyrje té rregullta dhe té menjéhershme pér identifikimin dhe
ménjanimin e prishjeve né rrjet.

Merr pjesé aktive né projektet qé kané té b&jné me rrjetin e kanalizimit, duke
kontribuar né mirémbajtjen dhe ofrimin e udhézimeve teknike sipas nevojés.
Eshté pérgjegjés pér mbajtjen dhe pérditésimin e t& dhénave teknike té rrjetit
té kanalizimit né sistemin GIS, si dhe Pér monitorimin dhe analizimin e kétyre
té dhénave pér nevoja operative dhe planifikuese.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéhegésit.

Eshté pérgjegjés pér raportimin dhe llogaridhénien ndaj Menaxher it/es s&
Njésisé Operative pér té gjitha aktivitetet dhe detyrat e realizuara.

Pérgjegjés pér zbatimin e standardeve teknike dhe té sigurisé né puné,
pérdorimin e pajisjeve mbrojtése dhe mjeteve té duhura né terren.

Raporton te: Menaxheri Operativ
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Emértimi i vendit té punés: Shef Mirémbajtjes se Rrjetit t& Ujit
Pérgatitja profesionale: Bachelor

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe Pérgjegjésive té punés:

O Eshté pé rgjegjés pér mirémbajtjen dhe rregullimin e rrjetit té ujésjellésit.

O

Koordinon dhe kujdeset PEr intervenimet né terren, duke siguruar reagim té

shpejté dhe efikas né meénjanimin e prishjeve né rrietin e uijit.

Propozon zgjidhje teknike PEr pérmirésim té rrjetit té ujésjellésit.

Organizon dhe planifikon angazhimin e fugqisé punétore, né funksion té&

realizimit me efikasitet t& punéve né terren.

Mban evidenca té& rregullta té stafit operativ t& angazhuar né rrjetin e ujit, duke

e vlerésuar dhe mbikéqyrur até né ményré té vazhdueshme,

Bén planifikimin periodik t& materialeve té nevojshme.

Pérgjegjés pér zbatimin e standardeve teknike dhe t& Sigurisé né puné,

pérdorimin e pajisjeve mbrojtése dhe mjeteve té duhura né terren.
Kryen edhe detyra té& tjera sipas urdhrit té udhéheqésit;

Raporton te: Menaxheri Operativ.

Emértimi i vendit t& punés:- Kanalizator

Pérgatitja profesionale: Shkolla Fillore (e preferueshme)

Pérshkrimi i detyrave dhe Pérgjegjésive té punés:

Kryen té gjitha punimet qé lidhen me pastrimin dhe mirémbajtjen e rrjetit té

kanalizimit fekal,

Realizon de bllokimin e rrietit té kanalizimit.

Pérdor dhe manipulon me pérgjegjési té gjitha mjetet e punés té destinuara

pér pastrim dhe intervenime Né rrjetin e kanalizimit, pérfshire pajisje teknike

dhe makineri té specializuara.
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Pérdor dhe operon né ményré té sigurt dhe efikase me autocisternén thithése
dhe shtytése gjaté pastrimit, thithjes apo shtytjes sé mbeturinave dhe ujérave
té ndotura nga rrjeti i kanalizimit.

Zbaton masat e sigurisé dhe udhézimet teknike gjaté pérdorimit té mjeteve
dhe makinerive té punés.

Eshté pérgjegjés pér raportim dhe llogaridhénie ndaj Shefit té Mirémbajtjes sé
Rrijetit té Ujit dhe Kanalizimit pér té gjitha detyrat e realizuara.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Shefi Mirémbajtjes sé Rrjetit té Ujit dhe Kanalizimit.

Emértimi i vendit té punés: Shef i Mekanizmit
Pérgatitja profesionale: Bachelor

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen té gjitha detyrat qé& lidhen me udhéhegjen dhe menaxhimin e
mekanizimit/autoparkut.

Mban evidencén e té gjitha automjeteve té kompanisé dhe siguron
mirémbajtjen e rregullt té gjendjes sé tyre teknike dhe funksionale.

Regjistron dhe pércjell té gjitha riparimet e automjeteve té lehta dhe té rénda.
Mban evidencén e shpenzimeve té karburantit pér automjetet dhe
gjeneratorét.,

Kryen kontroll teknik té rregullt t& automjeteve dhe jep miratimin pér daljen e
tyre né komunikacion.

Ndérhyn pér riparimin e defekteve té menjéhershme né automjete dhe
gjeneratoré, kur éshté e nevojshme.

Pérgjegjés pér regjistrimin dhe dokumentacionin zyrtar té automjeteve,
Zbaton detyra shtesé sipas udhézimeve té dhéna nga udhéheqési i tij.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqgésit.

Raporton te: Drejtori Teknik.




Emértimi i vendit t& punés:- Mirémbaijtés i Automjeteve
O Pérgatitja profesionale: Shkolla Mesme Teknike

O Pérvoja e punés: 1 vit,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

© Kryen punét e pérditshme té mirémbajtjes dhe riparimit té automjeteve té
lehta dhe té rénda.

O Identifikon dhe zgjidh prishjet teknike g€ paraqgiten gjaté pérdorimit té
automjeteve.

O Kujdeset pér gjendjen teknike té automjeteve dhe ndérhyn me kohé pér té
parandaluar defektet.

O Mban evidencé pér té gjitha ndérhyrjet dhe riparimet e kryera né automjete.

O Mban evidencé té shpenzimeve pér pjesé kémbimi, materiale dhe mjete té
pérdorura pér mirémbaijtje.

O Kujdeset pér gjendjen e rregullt té veglave dhe pajisjeve té punés.

O Bashképunon me stafin pérgjegjés pér sigurimin e funksionimit té rregullt té
gjithé mekanizmit.

O Jep rekomandime pér nevojat pér pjesé rezervé ose pér ndérhyrje mé té
médha teknike.

O Respekton orarin dhe éshté i gatshém té punojé edhe jashté orarit né raste té
domosdoshme.

O Zbaton té gjitha rregullat e sigurisé né vendin e punés.

O Kryen detyra té tjera té ngjashme sipas kérkesés sé eprorit.

o Eshté pérgjegjés pér cilésiné dhe afatin e kryerjes sé punéve gé i ngarkohen.
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Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

O Raporton te: Shefii Mekanizmit

Emértimi i vendit té punés: Vozités i kategorisé ,,C,, (automjeteve té renda)
O Pérgatitja profesionale: Shkolla Fillore ( e preferueshme)

O Pérvoja e punés: 1 vit.



Kushtet e veganta:

- Té posedon patenten e kategorisé “C”.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Drejton automjetin motorik sipas urdhéresés zyrtare pérkatése dhe detyrave
té caktuara.

Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe pastrimin e rregullt té automjetit, duke
siguruar qé ai té jeté né ¢do kohé né giendje té rregullt pune.

Ka pér detyré té kryej kontrolle rutine mbi giendjen teknike té automjetit,
pérfshiré: Sistemin e frenimit, Sinjalizimin,Vajosjen,

Sistemet e ftohjes, et;.

Pas pérfundimit té punés ditore, &shté i obliguar té kthejé automjetin né
autopark.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit

Raporton te: Shefi i Mekanizmit dhe Menaxheri Operativ.

Emértimi i vendit t& punés: Vozités
Pérgatitja profesionale: Shkolla Fillore; e preferushme
Pérvoja e punés: 1 vit.

- Kushtet té veganta: Té jeté vozités profesional i kategorisé “B”

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Me pranimin e urdhéresés Pér pérdorim té automjetit-veturés gé éshté i
ngarkuar vepron né bazé té urdhéresés té eprorit te tij,

Eshté i obliguar t& zbatoj rregullat e pérgjithshme té& trafikut, njéherit duhet té
jeté i kujdesshém né shfrytézimin e automjetit,

Do té pérgjigjet pér démin e shkaktuar té automjetit nése ai dém vjen me fajin
e tij,

Eshté i obliguar te kontrolloj dhe mirémbajé cdo gj€é qé ka té béje me
automjetin,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

\



O Raporton te: Shefi i Mekanizmit.

Emértimi i vendit té punés: Bagerist (Eskavatorist)
© Pérgatitja profesionale: Shkolla Fillore ( e preferueshme)
O Pérvoja e punés: 1 vit.
O Kushtet té vecanta: E preferueshme - Té jeté i/e kualifikuar Bagerist/e

(Eskavatorist)

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

O Pranon dhe zbaton urdhéresat pér pérdorimin e automjetit me té cilin éshté j
ngarkuar, duke e pérdorur vetém pér géllime pune sipas autorizimit,

o Eshté pérgjegjés pér pastrimin, lyerjen dhe mirémbajtjen e automjetit me té
cilin punon, duke e mbajtur né giendje té rregullt teknike dhe higjienike.

O Kujdeset pér mjetet dhe pajisjet g€ jané pjesé pérbérése e automjetit dhe
siguron ruajtjen dhe mirémbajtjen e tyre né ményré té duhur.

o Eshte pérgjegjés pér kryerjen e detyrave té punés sipas udhézimeve té
pérgjegjésit direkt, duke vepruar me korrektési dhe brenda afateve té
pércaktuara.

© Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit

© Raporton te: Shefi i Mekanizmit dhe Menaxheri Operativ.

Emértimi i vendit té punés: Menaxher/e i Impiantit pér
Pérpunimin/Trajtimin e Ujit
Pérgatitja profesionale: Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisé apo Master
Inxhinieri Kimike
O Pérvoja e punés: S& paku 3 vite (s&¢ paku njé vit né procese té

prodhimit/pérpunimit).

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
O Pérgjegjés pér organizimin e trajtimit (pérpunimit), shpérndarjes dhe sigurimin

e cilésisé sé ujit té pijshém, nga aspekti kimik dhe bakteriologjik.




Siguron funksionimin dhe mirémbajtjen e fabrikés sé pérpunimit té ujit dhe té
pajisjeve pérkatése.

Merr pjesé né hartimin dhe realizimin e planeve vjetore pér trajtimin dhe
Pérpunimin e ujit té pijshém, si dhe pér pérdorimin e kimikateve né pastrim
dhe dezinfektim.

Kontrollon rregullisht gjendjen teknike t& objekteve dhe pajisjeve té
Perpunimit té ujit, si dhe stokun e repromaterialeve, pjeséve rezervé dhe
materialeve té tjera té nevojshme pér operim.

Pérgatit plane té afarizmit dhe Propozon zévendésimin e teknologjive té
vjetruara me zgjidhje inovative pér pérmirésimin e procesit té prodhimit dhe
rritien e efikasitetit.

Bashképunon me udhéheqésit e njésive tjera pér njé funksionim té integruar
dhe efikas té gjitha proceseve.

Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e stafit, duke kontrolluar prezencén dhe
largimet eventuale té punonjésve nga fabrika.

Siguron operim té pandérpreré dhe té sigurt té fabrikés dhe pajisjeve té saj.
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

Raporton te: Drejtori Teknik.

Emértimi i vendit té punés: Inxhinier/e Pérgjegjés/e i/e Procesit
Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin e Teknologjiség,

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Eshté pérgjegjés pér organizimin, mbikéqyrjen dhe optimizimin e procesit té
pérpunimit té ujit né Impiantin e Trajtimit.

Pércjell dhe siguron vazhdimisht kualitetin e ujit, duke ndérhyré me masa
teknike kur éshté e nevojshme (p.sh. larja mé e shpeshté e filtrave né rast té
rrities sé turbiditetit/turbullshmérisé apo ndryshimit té ngjyrés sé ujit né

dalje).




Mbikéqyr dhe udhézon dozimin e dezifektantéve dhe kaugulantéve né proces,
duke dhéné udhézime té qarta pér rritjen apo zvogélimin e dozés, bazuar né
analizat dhe gjendjen reale té ujit.
Monitoron dhe analizon sistemin e térésishém té trajtimit te ujit, duke ofruar
udhézime profesionale pér optimizim té procesit.
Né bashképunim me Udhéheqésin e Fabrikés, bén kérkesat pér furnizim me
materiale té nevojshme pér puné, pérfshiré:

B Kimikatet dhe mjetet pér laborator,

B Kaugulantét, dezifektantét etj.
Bashképunon ngushté me shérbimin e mirémbajtjes elektromekanike pér
zgjidhjen e defekteve dhe garantimin e funksionimit efikas té pajisjeve.
Eshté pérgjegjés pér organizimin dhe koordinimin e punés sé stafit teknik né
impiant, pérkatésisht:

B Dispeceréve,

M Dozatoréve,

Kryen hulumtime dhe vlerésime té rregullta pér ndryshimet eventuale né
pérbérjen dhe kualitetin e ujit, né vendet ku merren mostrat.

Kontrollon pranim-dorézimet e ndérrimeve pér personelin teknik (Dispegeré,
Dozatoré) dhe duke siguruar vazhdimésiné dhe transparencén né puné.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit

Raporton te: Menaxheri i Impiantit Pér PEérpunimin/Trajtimin e ujit.

Emértimi i vendit té punés: Operator /Dispeger (ITU)
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike (TI, Makineri,
Automatizém dhe Elektronik) ose Niveli Bachelor i T (pérparési)

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
Operon me té gjitha pajisjet e procesit té trajtimit té ujit, né pérputhje me

standardet teknike dhe manualet pérkatése.



Pérdor sistemin SCADA pér t& monitoruar dhe operuar sistemin e pompave
né stacionin e furnizimit dhe né stacionin e ujit té trajtuar pér kontrollin dhe
mbushjen e rezervuarit kryesor.

Realizon balancimin hidraulik né hyrje/dalje té impiantit dhe ndérmjet
niveleve né: flokulator, sedimentues, fusha filtruese, rezervuarét e ujit té
filtruar, rezervuarét e dozimit dhe kontaktit té klorit me ujé, rezervuarin
mbledhés té ujit té trajtuar.

Siguron shpejtésiné dhe efikasitetin e filtrimit t& ujit pérmes filtrave, dhe
operon me sistemin pér larjen e filtrave.

Monitoron dhe menaxhon rezervuarét pas larjes sé filtrave dhe operon me
sistemin e pompimit té ujit té ricikluar.

Operon me pajisjet e sistemit té koagulimit dhe flokulimit, pérfshiré
pérzierésit mekaniké,

Pércakton dhe ndjek kohén e mbledhjes sé llumit né sedimentues dhe
siguron funksionimin korrekt t& mekanizmave mbledhés dhe pompave té
llumit.

Operon me gjeneratorin e ozonit kur pérdoret si para oksidues.

Pérdor pajisjet pér tharjen e llumit, pérfshiré: pérgatitjen dhe dozimin e poli
elektrolitit, pompat e llumit, centrifugat pér tharjen e llumit.

Operon me pajisjet pér dozimin e: Natriumhipokloritit, Karbonit aktiv né
koordinim té ploté me dozatorin pérkatés.

Menaxhon sistemin e furnizimit me ujé brenda impiantit (ITU) dhe né
stacionin e klorinimit.

Bashképunon me dozatorin né: pérgatitjen dhe dozimin e polielektrolitit pér
trajtim té ujit, zgjidhjen e véshtirésive teknike na sistemin e dozimit té
koagulantit, ndérrimin dhe aktivizimin e kontejneréve me klor, testimin e
aparaturés pér neutralizimin kimik té klorit.

Monitoron té gjitha alarmet teknike né sistemin operativ dhe i shlyen sipas
protokolleve pérkatése.

Kryen intervenime té thjeshta elektrike dhe mekanike, né pérputhje me

[

manualet teknike dhe udhézimet e inxhinieréve pérgjegjés.
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Udhéheq ditarin e punés s& dispecerit, duke evidentuar ¢do ndryshim,
ndérprerje ose defekt gjaté ndérrimit.

Regjistron me pérpikéri ¢do prishje teknike, pérfshiré orén dhe pérshkrimin e
defektit.

Gjaté ndérrimit, organizon punén pér laborantin dhe dozatorin.

Pérmes pompistit dhe sistemit SCADA, kontrollon funksionimin e té gjitha
pajisjeve elektromekanike dhe sistemit automatik né stacionin thithés.
Ndihmon né pérgatitjen e tretjes sé Sulfat-Aluminit, kur kérkohet nga
dozatori.

Eshte PErgjegjés pér pastértiné dhe higjienén e dhomés s& operimit né fund
té ndérrimit.

Eshté i obliguar qé pranim-dorézimin e ndérrimit ta béjé né prezenceén fizike
té operatorit pasues.

Cdo vizité né fabriké nga persona jashté stafit duhet té njoftohet paraprakisht
te pérgjegjési pérkatés.

Gjaté punés, éshté | obliguar té mbajé pajisjet personale mbrojtése sipas
standardeve té sigurisé.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Inxhinieri i Procesit apo Menaxheri i Impiantit pér

Pérpunimin/Trajtimin e Ujit.

Emértimi i vendit té punés: Dozator
Pérgaditja profesionale: Shkolla e Mesme (Pérparési Dega Kimi/Biologji)

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen té gjitha veprimet gé lidhen me dozimin e substancave kimike pér
trajtimin e uijit.

Pérgatit tretjen e Klorurit Ferrik apo Sulfat-Aluminit né pérgendrimet e

pércaktuara nga Inxhinieri i Procesit, kur ky pérdoret sj koagulant.
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O Pérgatit tretjet e poli elektroliteve anionik dhe kationik, duke pérdorur
aparaturat pérkatése sipas specifikimeve teknike.

O NEé varési té cilésisé sé ujit té papérpunuar, merr vendim pér pérdorimin e
Klorurit-Ferrik ose Sulfat-Aluminit si koagulant.

O NEé rastet e ndérrimit té koagulantit, ka pér obligim té béje pérshtatjen e
sistemit t& punés pér: pompat dozuese, valvulet e rriedhés, parametrat tekniké
sipas kérkesave specifike té kimikatit pérkatés.

O Bén dozimin e koagulantit né pérputhje me nivelin e turbullirés (turbiditetit) t&
ujit té papérpunuar.

O Realizon dozimin e klorit si: mjet para oksidues né fazén e paraklorimit, mjet
dezinfektues né fazén pérfundimtare té klorimit.

O Dozimi i klorit béhet né meényré proporcionale, sipas: rriedhés sé ujit té
papérpunuar dhe té trajtuar, kérkesés pér nivelin e klorit rezidual.

O Me urdhér té Inxhinierit té Procesit, pérdor: Ozonin ose Klorin si para oksidues,

O Karbonin aktiv, nése kérkohet bazuar né rezultatet e analizave laboratorike.

O Eshte pérgjegjés pér: ndérrimin e kontejneréve me klor, mirémbajtjen dhe
kalibrimin e sondés né analizatorin e klorit rezidual.

O Gjaté punés, éshté i obliguar té pérdor pajisiet mbrojtése personale né
pérputhje me standardet e Sigurisé.

© Kontrollon né meényré té vazhdueshme cilésing e proceseve té trajtimit,
pérfshiré: koagulimin, ﬂokulimin,sedimentimin, filtrimin e ujit té trajtuar.,

O Bashképunon ngushté me: Laborantin, pér té béré korrigjime né pérmirésimin
e cilésisé sé ujit dhe Operatorin, pér té siguruar koordinim té duhur né
proceset qé ndikojné né cilésiné pérfundimtare ta ujit.

O Mban shénime té garta dhe t& sakta né fletoret pérkatése té objekteve, duke
evidentuar: gjendjen e pajisjeve, veprimet e ndérmarra gjaté ndérrimit.

O Eshtéi obliguar té realizojé pranim-dorézimin e ndérrimit né prezenceén fizike
té dozatorit té ndérrimit pasues.

© Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

O Raporton te: Inxhinieri i Procesit apo Menaxheri i Impiantit pér
Perpunimin/Trajtimin e Ujit,




Emértimi i vendit te punés: Shefi Mirémbaijtjes sé Elektro-Makinerisé
Pergatitja profesionale/shkollore: Bachelor né Fakultetin Teknik - preferohet
drejtimi Elektroenergjetiké, Elektroniké /Automatiké apo drejtimi i Makinerisé)
Pérvoja e punés: 2 vite pérvojé pune relevante.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

o Eshté pérgjegjés kryesor pér drejtimin e ekipes sé& mirémbajtjes elektro-
makinerike;

O Pergjegjés pér organizimin e punés sé sektorit té mirémbajtjes elektro-
makinerike;

O Obligohet pér bashképunim té ngushté me: KE, Drejtorin Teknik dhe
Menaxheret Operativ

O Kujdeset pér mirémbajtjen e paisjeve teknike né sistem,

O Pérkujdeset pér njé mirémbaijtje efikase, té kontrolluar dhe me kosto té ulét te
shérbimeve.

© Paraget kérkesén pér furnizim me kohé té pjeséve rezervé lubrifikimin e
repartit dhe materialit shpenzues,

O Punon planet komplete /remontit, fugisé punétore, materialit investimeve etj.,

© Jep drejtpérdrejté detyra personelit teknik dhe béné kontrollin e kryerjes sé
drejté dhe té rregullt té punéve,

O Merr pjesé né evitimin e defekteve té ndryshme dhe organizon punén,

© Jep zgjidhje teknike pér intervenime té domosdoshme,

O Kontakton ¢do dité me udhéheqésin e shérbimit dhe zévendésin pér
mirémbajtie makinerive si dhe me t& gjithé tjerét té cilét ndikojné né
funksionimin normal té pajisieve makinerive né sistem dhe i njofton me
problemet,

O Harton plane vjetore, orarin e kujdestarisé sé personelit pér mirémbajtjen e
pajisjeve makinerike dhe kujdeset g€ e njéjta té jeté né gjendje té rregullt,

O Harton Raporte mujore, tre mujore dhe vjetore pér punén e sektorit,

O Verifikon evidencén né puné personelit dhe té njéjtén ia dérgon udhéheqésit

té shérbimit,




Kontrollon punén e personelit teknik né administrimin e rregullta dhe
kompletimin e dokumentacionit teknik gjaté punés,

Kontrollon punén té gjitha ekzaminimet e nevojshme dhe masat té cilat jané
planifikuar dhe té domosdoshme pér funksionimin normal té pajisjeve
makinerive,

Koordinon punén me grupin e elektros dhe makinerisé,

Zbaton masat e mbrojtjes hixhenoteknike,

Koordinon punét dhe operacionet pér nevojat e ITU-ve, stacioneve té
pompimit dhe nevojave qé ndérlidhen me mirémbaijtjen elektromakinerike
Stacionet e pompimit dhe raporton pér gjendjen e presionit ne kéto stacione,
Kryen paraqitjen e démeve nga Iémia e vet, thirr pérfagésuesit né vendin e
ngjarjes dhe pérpilon procesin,

Bashképunon me organet kompetente rreth sigurimit té pélgimit té
nevojshém,

Pérgatité bazat pér projektim dhe kontraktim,

Pércjell dhe vérteton sasité, kualitetin dhe dinamiken e punéve ge kryhen,
Udhéheqé sipas nevojés edhe puné tjera né kuadér té kompanisé.

Pérgjigjet pér punén dhe detyrat e punés, dhe pér mjetet e besuara,

Kryen edhe puné tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Drejtori Teknik.

Emértimi i vendit te punés: Inxhinier/e pérgjegjés/e i/e Elektroenergjetikés
Pérgatitia  profesionale/shkollore: Fakulteti  Teknik - Drejtimi
Elektroenergjité/Elektroteknik

Pérvoja e punés: Sé paku 2 vite Pérvojé relevante né& fushén e

elektroenergjetikés ose mirémbajtjes elektrike industriale.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:




Pérgjegjés pér organizimin dhe menaxhimin e mirémbajtjes elektrike té gjitha
pajisjeve dhe sistemeve né impiante dhe stacione té pompave gé jané nén
menaxhimin e kompanisé.

Harton dhe zbaton plane javore dhe mujore pér inspektim dhe mirémbajtje
parandaluese né té gjitha stabilimentet elektrike.

Planifikon nevojat pér material rezervé né bashképunim me udhéheqésin e
njésisé dhe pérgatit kérkesat pér furnizim.

Harton dhe menaxhon oraret e punés pér pompistét né stacione dhe mbikéqyr
respektimin e tyre.

Mban evidenca ditore dhe mujore té punés sé stafit té mirémbajtjes elektrike
dhe pompistéve dhe raporton tek shefi i njésisé.

Ndérhyn teknikisht né zgjidhjen e defekteve dhe né realizimin e ndérhyrjeve
korrigjuese, né pérputhje me prioritetin dhe urgjencén.

Siguron zbatimin e standardeve té& sigurisé teknike gjaté punés né sisteme
elektrike.

Bashképunon ngushté me menaxherin/shefin e njésisé dhe me inxhinierét e
tjeré né vendimmarrjen teknike pér ¢éshtjet elektromakinerike.

Raporton rregullisht pér giendjen teknike té pajisjeve dhe nevojat pér
investime ose pérmirésime né sistemet elektrike.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit.

Raporton te: Shefi i Mirémbajtjes sé Elektro-Makinerisé

Emértimi i vendit té punés: Inxhinier/e i/e Elektronikés (tensioni i ulté)
Pérgatitja profesionale: Bachelor i Elektronikés né Fakultetin e Inxhinierisé
Elektrike dhe Shkencat Kompjuterike

Pérvoja e punés: Sé paku 1 vit (e preferueshme).

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

80



Eshté pérgjegjés pér organizimin e mirémbajtjes né sektorin e elektros té
pajisjeve né Impiante, stacionet e Pompave, rezervuaréve té ujit dhe pajisjeve
té tjera elektrike dhe automatike né nivel t& kompanisé.

Planifikon mbikéqyrjen javore t& giitha stabilimenteve né fabriké si dhe
stacioneve té pompave,

BEné planifikimin e materialit rezerve pér mirémbaijtje,

Eshté i obliguar e té merret me kualifikimin dhe harmonizimin e
dokumentacionit teknik né té gjitha objektet ne nivel té kompanisé,

Pérshtat sistemet e reja elektrike dhe automatike né nivel té ujésjellésit si dhe
harton udhézimet pér puné dhe kryerjen e punéve si dhe montimin e pajisjeve
te reja,

Harton raporte té punés periodike né sektorin e elektros,

Pérgatit manuale pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve elektrike,
elektronike dhe automatike té cilat duhet té jen né dispozicion pér personelin
i cili operon me aparaturén pérkatése,

Mirémban pajisjet elektrike-automatike sipas kritereve teknike té prodhuesit
dhe mban shénime té rregullta té mirémbaijtjes sé tyre,

Bashképunon me Menaxherét dhe Inxhinierét tjers,

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Shefii Mirémbaijtjes sé Elektro-Makinerisé.

Emértimi i vendit té punés: Inxhinier/e pérgjegjés/e i/e Makinerisé
Pérgatitja profesionale: Bachelor n& Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
Eshté pérgjegjés pér organizimin, kryerjen dhe harmonizimin e té gjitha
Punéve té mirémbajtjes mekanike, pérfshiré:

B impiantin e trajtimit t& ujit,

B stacionete pompave,
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O

W rezervuarét e ujit né téré territorin e kompanisé.
Planifikon dhe mbikéqyr né baza javore funksionimin e té gjitha stabilimenteve
mekanike né impiant dhe stacione té pompave.
Harton dhe zbaton planin pér materialin rezervé dhe pjesét kémbimi, té
nevojshme pér mirémbajtjen e pajisjeve makinerike.
Eshté i obliguar té: merret me kualifikimin teknik dhe pérditésimin e
dokumentacionit teknik, harmonizojé dokumentacionin né té gjitha objektet
né nivel té kompanisé.
Koordinon punét dhe projektet me personelin profesional né té gjitha njésite
dhe objektet e sistemit té ujésjellésit dhe kanalizimit.
Pérshtat sistemet e reja mekanike né kuadér té rrjetit té ujésjellésit, dhe
harton: udhézime pér puné dhe operim, dokumentacion teknik pEr montimin
dhe pérdorimin e pajisjeve té reja.
Pérgatit raporte té rregullta dhe periodike pér ecuriné e punés né sektorin e
makinerisé, dhe i dorézon ato tek udhéheqésit pérkatés.
Harton dhe pérgatit manuale teknike pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e
pajisjeve makinerike, qé vihen né dispozicion té personelit gé operon me to.
Siguron mirémbaijtjen e rregullt té€ pajisjeve dhe sistemeve mekanike, né
pérputhje me specifikimet teknike té prodhuesit, dhe mban evidenca té sakta
dhe té pérditésuara té mirémbaijtjes.
Organizon dhe mbikéqyr Punén e punonjésve teknik té makinerisé, duke
caktuar detyrat sipas prioriteteve dhe nevojave operative.
Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Shefi i Mirémbajtjes sé Elektro-Makinerisé.

Emértimi i vendit té punés:- Elektricist/e Teknik i Elektros
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike - Profili arsimor
elektroteknik.

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
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O Kontrollon ¢do dité gjendjen e rregullt té transformatorit (10/0,4 Kw),
kontrollimi i nivelit te vajti né transformator, ménjanimi dhe ndregja e
prishjeve P.U — ndérprerés dhe makinave tjera,

O Béné mirémbajtjen dhe kontrollimin e makinave ndarése, ndérrimij i pjeséve
té vjetruara, ménjanimi i té gjitha prishjeve té natyrés elektrike,

O Kryen mirémbajtjen e reles teknike né té gjitha objektet, ndérrimi i pjeséve té
vjetruara dhe pjeséve teknikisht t& parregulita,

©  Mirémban ndricimin né stacionet thithése, sistemit pér pastrimin e ujit né té
gjitha objektet né nivel té kompanisé,

O  Béné mirémbaijtjen dhe ménjanimin e prishjeve né instalimet pneumatike, né
agregat té kompresorit pér pneumatike,

O Béné ndérrimi i mjeteve té vjetruara me té reja,

©  Kryen mirémbajtjen dhe ménjanimin e prishjeve né agregat té kompresorit pér
pastrimin e filtrit si dhe elektromotoréve t& POmpés pér pastrimin e filtrit,

O Kryen mirémbajtjen e rregullt té elektromotorit té repartit né té gjitha filtrat,
akceleratoret/ pérshpejtuesit, ndérrimi i pjeséve té tyre té parregullta si dhe
pjesés energjetike té hidroforit,

O Sipas nevojés té kryejé ndérrimin e dispecerit,

O Gjaté kohés sé& punés éshté | detyruar té shfrytézoj mjetet e mbrojtése té
punés,

©  Merr pjesé né planifikimin e materialeve té nevojshme rezervé,

O Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéhegésit.

O Raporton te: Inxhinieri peérgjegjés i Elektroenergjetikés.

Emértimi i vendit té punés: Pompist/e
O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés: 1 vit.

-
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
O Bashk&punon me dispecerin (vetém pér pompistin né stacionin e pompimit

"Lushta") pér I&shimin ose ndérprerjen e pompave.

O Bén mbikéqyrjen e punés sé pompave dhe elektromotoréve dhe manipulon
me to sipas natyrés dhe nevojés sé punés.

o Eshté pérgjegjés pér funksionimin e pandérpreré té elektromotoréve dhe
pompave.

O Mban evidencé dhe ndjek punén e elektromotoréve, pompave, kompresoréve
dhe gjeneratoréve (pér ato stacione gé posedojné kompresoré dhe
gieneratoré). Gjithashtu ndjek temperaturat e kushinetave dhe siguron
funksionimin e tyre té rregullt.

O Ka pérdetyré té kryejé veté defektet e lehta (avari), ndérsa pér ato mé té rénda
duhet té njoftojé pérgjegijésin.

O Koordinon punén me stacionet e tjera té pompimit té ujit.

O Eshté i obliguar té respektojé orarin e punés sipas plan-programit té
pércaktuar.

O Ka pérdetyré té kryejé té gjitha punét né ményré profesionale, cilésore dhe né

kohé.
O Kryen té gjitha detyrat brenda kornizés s& kualifikimit pérkatés, sipas

udhézimeve té pérgjegijésit.

O Neé librin e evidencés bén pérshkrimin e punés, regjistron pranim-dorézimin e
detyrés né gjendje té rregullt, si dhe mban evidencé pér vizitat eventuale.

O Pér realizimin e detyrave dhe véllimin e punés sé pérshkruar, informon
pérgjegjésin pérkatés.

© Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqgésit

© Raporton te: Inxhinieri pérgjegjés i Elektroenergjetikés.

Emértimi i vendit té punés: Teknik/e i/e Makinerisé/Axhustator

o

Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike — Drejtimi Makinerj



Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen punét teknike té mirémbajtjes makinerie té stabilimenteve, duke
pérfshiré pajisjet né Fabrikat dhe stacionet e pompave né nivel kompanie.
Bén ndérrimin e kushinetave né elektro-motoré dhe pompa, duke siguruar
funksionalitet optimal dhe jetégjatési té pajisjeve.

Kryen demontimin dhe montimin teknik t& pompave dhe elektro-motoréve
gjaté mirémbajtjeve periodike ose intervenimeve emergjente.

Realizon kontroll té rregullt funksional t& pompave si né Fabrika (ose ITU dhe
ITUZ) ashtu edhe né stacionet e pompimit, si dhe kryen intervenime pér
mirémbajtje dhe rikthim né funksionim té tyre.

Eshte pérgjegjés pér sigurimin e funksionimit té€ pandérpreré té pajisjeve
mekanike dhe ndihmon né identifikimin e defekteve teknike.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te: Inxhinieri Pérgjegjés i Makinerisé.

Emértimi i vendit té punés: Menaxher/e i/e Impiantit pér Trajtimin e Ujérave
té Ndotura

Pérgatitja profesionale: Bachelor né Fakultetin e Teknologjisé/ Inxhinieri e
Ujérave/Inxhinieri Mjedisi / Infrastrukturé

Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen menaxhimin e proceseve mekanike dhe biologjike t& ITUN-it ( Impianti i
Trajtimit té ujérave té ndotura) , pérfshin proceset pér trajtimin e llumit:
Menaxhimin e punéve, té stafit t& caktuar dhe nén-kontraktoréve

Siguron qé té gjitha té dhénat relevante (konsumi i energijisé, koha e punés sé
pompave, kosto, démtimet, pengesat, zévendésimet, etj. té regjistrohet dhe té
ruhen si duhet.

Planifikon mirémbajtjen dhe kostot;

~
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Planifikon materialet dhe kimikatet e nevojshme;

Koordinim i aktiviteteve me stafin e caktuar sipas rrethanave né ITUN (operimi
veror dhe diméror, Pengesa té ndryshme gjaté te njéjtés pérudhé;

Pérgatit plane vjetore trajnimi

Pérgatitien e formularéve PEr puné té ndryshme.

Analizimin dhe pérshtatjen e parametrave té nevojshém Pér _arritjen e
objektivave

Planifikon riparime, rehabilitime dhe meremetime té nevojshme

Kryen edhe detyra té& tjera sipas urdhrit t& udhéheqésit

Raporton te: Drejtori Teknik.

Emértimi i vendit t& punés: Inxhinier/e Pérgjegjés/e i/e Procesit(ITUN)
Pérgatitja profesionale: Fakulteti i Teknologjisé, Bachelor Inxhinier dhe
Mbrojtje e Mejdisit

Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen menaxhimin e proceseve mekanike dhe biologjike té& ITUN-it, pérfshi
proceset pér trajtimin e llumit;

Menaxhimin e punéve t& stafit té caktuar,

N€é ményré permanente pércjell parametrat e analizave laboratorike

Siguron qé té gjitha té dhénat relevante té regjistrohen dhe té ruhen s duhet;
Planifikon materialet dhe kimikatet e nevojshme pér analizén laboratorike te
ujit te ndotur dhe llumit;

Koordinim i aktiviteteve me stafin e caktuar sipas rrethanave né [TUN (operimi
veror dhe diméror, Pengesa té ndryshme gjaté te njéjtés pérudhg):
Bashképunon me shérbimin e mirémbaijtjes elektromaqinerike,

Analizimin dhe pérshtatjen e parametrave té nevojshém Pér arritjen e
objektivave;

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhrit t& udhéheqaésit.
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Emértimi i vendit t& punés: Operator/e Teknik/e né ITUN

O Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike

O Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe Pérgjegjésive té punés:

o}

o

Kontrollon punén e pompave dhe mbarvajtjen e punés.

Bén hapjen e valvuleve né ményré periodike te sedimentimi primar dhe ai
sekondar.

Siguron funksionimin e sistemit dhe shpejtésing e filtrimit té ujit népérmjet
filtrit.

Kryen pastrimin e rrjetés sé motorizuar dhe rrjetés né hyrje té stacionit té
pompave thithése,

Kryen pastrimin e filtrit t& elevatorit dhe siguron puné té pandérpreré té
pompave.

Pércjell pa ndérprerje funksionimin e téré sistemit té sinjalizimit dhe, né bazé
té tij, bén pérshtatjen e sistemit té punés.

Eshté i obliguar qé ¢do prishje né instalimet elektrike dhe na automatiké ta
Ménjanojé, nése éshté e mundur né momentin e dhéné me mjetet né
dispozicion.

Pér prishje mé té médha, éshté i obliguar t& njoftojé grupin pér mirémbaijtje.
Eshté i obliguar qé ¢cdo prishje ta pérshkruajé né ményré té detajuar né ditar
Udhéheq téré sistemin automatik dhe instalimet elektrike.

Kryen edhe detyra t& tjera sipas urdhrit té udhéheqésit.

Raporton te : Inxhinierit Pérgjegjés té Procesit (ITUN).



Emértimi i vendit t& Punés: Laborant /e né ITUN
Pérgatitja profesionale: Shkolla e Mesme Teknike ose  Fakulteti i
Teknologijisé.

Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe Pérgjegjésive té punés:

Pércjell parametrat e analizave té ujit té ndotur na hyrje dhe dalje.

Né baza ditore pércjell nivelin e BODS dhe evidenton té dhénat né librin e
evidencés.

Bén analiza té tjera sipas nevojés dhe informon eprorin pér to.

Kryen edhe detyra t& tjera sipas urdhrit té udhéheqési.

Raporton te: Inxhinieri Pérgjegjés i procesit né (ITUN).



